

INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

25. Ogólnopolskie Spotkania Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów

KOŁOSY GDYNIA

24-26 marca 2023

Polsat Plus Arena Gdynia, ul. Kazimierza Górskiego 8

www.kolosy.pl • www.gdynia.pl/spotkania


Jak co roku w marcu Gdynia znów zamienia się w stolicę polskich podróżników. 24 marca w hali Polsat Plus Arena Gdynia rozpoczną się jubileuszowe, 25. Ogólnopolskie Spotkania Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów – Kolosy (za rok 2022). Przez trzy dni zobaczymy pełny przegląd najciekawszych i najważniejszych dokonań eksploracyjnych ostatnich dwunastu miesięcy, mnóstwo inspiracji, nie zabraknie też... niespodzianek.

Wstęp wolny. Zapraszamy!

Aż trudno uwierzyć, że to już ćwierć wieku. Tak wiele zmieniło się przez ten czas. Dość powiedzieć, że pierwsze Ogólnopolskie Spotkania Podróżników odbyły się jeszcze... w ubiegłym stuleciu! Od tamtego momentu formuła, którą wymyślił Janusz Janowski, rozrosła się, rozwinęła i przeobraziła w największy podróżniczy festiwal w Europie. I rok w rok zaskakuje.

Więcej na 7 str. „Ratusza”.

Nowe wystawy w Muzeum Miasta Gdyni

To będzie naprawdę ciekawy rok dla Muzeum Miasta Gdyni – część wydarzeń, które pasjonaci Gdyni przygotowali na 2023 oczywiście już za nami, ale w kalendarzu czekają jeszcze prawdziwe perełki. Aby realizować ciekawe wydarzenia, potrzebne są też fundusze. I o nie Muzeum Miasta Gdyni z powodzeniem aplikowało do ministerialnego programu przeznaczanego dla muzeów – placówka z własnie rozstrzygniętego rozdania na ten rok skutecznie pozyskała ponad 203 tysiące złotych na realizację dwóch projektów.

To wystawy, których premiery na ekspozycji w Gdyni są zaplanowane kolejno na drugą połowę maja oraz początek lipca. Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego wesprze kwotą ponad 80 tysięcy

złotych wystawę „My o rzeczach \ Rzeczy o nas”, czyli wyjątkowy zbiór przedmiotów dobranych przez muzealników, a nieco wyższym dofinansowaniem, bo sięgającym ponad 123 tysięcy złotych – kolejną odsłonę popularnego cyklu „Polskie Projekty Polscy Projektanci”, której bohaterem będzie tym razem **Jakub Szczęsny**, autor wielu nietuzinkowych projektów m.in. przestrzeni publicznych i architektury.

Wystawa „My o rzeczach \ Rzeczy o nas” będzie dostępna w Muzeum Miasta Gdyni od 18 maja tego roku – w Międzynarodowy Dzień Muzealnika.

Wernisaż wystawy „Polskie Projekty Polscy Projektanci” jest planowany na 1 lipca. Ekspozycja ma być dostępna w Muzeum Miasta Gdyni do 3 grudnia 2023 roku.

Gdynia przypomni o kaszubskich korzeniach

19 marca ulica Świętojańska rozkwitnie kaszubskimi tulipanami, dzwonicami i słonecznikami. Zawisną tu również żółto-czarne flagi. W ten weekend świętować będziemy Dzień Jedności Kaszubów, czyli Dzień Jednotę Kaszëbów.

Choć Gdynia uzyskała prawa miejskie niespełna 100 lat temu, pierwsze wzmianki o Kaszubach pojawiły się w bulli papieskiej Grzegorza IX – 19 marca 1238 roku.



We wzornictwie kaszubskim szczególnie popularne są motywy kwiatowe // fot. Marcin Mielewski

Świętujemy tę rocznicę jako Dzień Jedności Kaszubów. Gdynia na wiele sposobów podkreśla więź z kaszubskimi tradycjami. Pod koniec 2016 roku otwarto Kaszubskie Forum Kultury przy al. Marsz. Piłsudskiego 18. To miejsce spotkań otwarte dla wszystkich zainteresowanych tematyką regionalną. Dotychczas zorganizowano tam wiele spotkań z twórcami, pokazów filmowych i wystaw o tematyce regionalnej. Dla chcących zgłębić potencjał kaszubszczyzny organizowane są kursy języka kaszubskiego oraz cieszące się dużym powodzeniem warsztaty haftu kaszubskiego złotogłowa, tzw. złotnicy, prowadzone przez mistrzynię **Danutę Niechwiadowicz**.

Dni otwarte w gdynskich szkołach

W marcu rozpoczęły się dni otwarte w gdynskich szkołach. To czas, kiedy można zapoznać się z ofertą placówek, porozmawiać z nauczycielami, zapoznać się z ofertą zajęć dodatkowych.

Listę gdynskich szkół, które organizują dni otwarte oraz daty wydarzeń prezentujemy na 10 str. „Ratusza”.

Startuje Rowerowy Maj

Wystartowały zapisy do największej kampanii w Polsce, która promuje zdrowy tryb życia i zrównoważoną mobilność wśród uczniów szkół podstawowych z klas I-VIII, grona nauczycielskiego oraz rodziców i opiekunów.

„Rowerowy Maj” popularyzuje rower jako ekologiczny środek transportu do szkoły. Akcja to doskonałe połączenie zabawy, rywalizacji oraz edukacji.

Szczegóły na 7 str. „Ratusza”.

3x NAGRODA FINANSOWA

10 000,00 zł
dziesięć tysięcy złotych

3x ROWER BALTICA GDYNIA

5x KARNET OPEN'ER FESTIVAL

5x ZESTAW WAKACYJNY

www.pitwgdyni.pl

Mieszkaś w Gdyni?

Rozlicz PIT w Gdyni

i wygraj w loterii

Gdynia. Twoje miasto?



Karolina Kobyłicka-Wesłowska
gdynianka, pracująca mama, blogerka

Raport o Polkach za granicą

Z okazji Dnia Kobiet Muzeum Emigracji przygotowało raport o wysoko wykwalifikowanych Polkach, które mieszkają za granicą.

Głównym celem raportu było zdobycie informacji na temat dobrze wykształconych polskich emigrantek. Ich sytuacji życiowej i zawodowej, doświadczeń migracyjnych, godzenia życia zawodowego z prywatnym, a także barier związanych z dyskryminacją i stereotypowym podejściem. Uzyskane dane pozwoliły na stworzenie szczegółowego raportu.

Najliczniejszą grupę stanowiły panie w wieku od 36 do 45 lat. Łącznie to 47 % respondentek. 19 % z nich nie przekroczyło 35. roku życia, a 9 % - 30. roku życia. 8 % stanowiły kobiety w wieku powyżej 50 lat, a 5% powyżej 60 lat.

Z badań wynika, że Polki, które wzięły udział w projekcie, są bardzo elastyczne, jeśli chodzi o zdobywanie nowych kwalifikacji i zmienianie branży. Są mobilne zawodowo,

zdolne do diametralnej zmiany profesji. Są to kobiety sukcesu, które pracują często na wysokich stanowiskach (zarządczych, menedżerskich) i stanowiskach specjalistycznych, a także prowadzą własne firmy. Jednocześnie znajdują czas na pełnienie ról matek. Większości udaje się bez problemów godzić życie zawodowe z obowiązkami rodzinnymi. Prawie wszystkie badane to kobiety samostanowione o sobie i niezależne. Decyzję o swojej emigracji przytłaczająca większość z nich podjęła całkowicie samodzielnie.

Ogromna większość badanych deklaruje, że dzieli się lub chciałaby się dzielić wiedzą i doświadczeniem z osobami z Polski.

„Femigracja. Wysoko wykwalifikowane Polki za granicą” to podsumowanie badań przeprowadzonych przez gdyńską instytucję we współpracy z firmą badawczą „Inny Format” oraz międzynarodowymi partnerami. Premiera raportu odbyła się 8 marca.

Raport dostępny jest na stronie internetowej polska1.pl/projects/femigracja.

WSAiB razem z Centrum Nauki Experiment

7 marca podpisano porozumienie o współpracy między gdyńską uczelnią Wyższą Szkołą Administracji i Biznesu im. E. Kwiatkowskiego, a Centrum Nauki Experiment.

Porozumienie zakłada wspólną organizację wydarzeń popularyzujących naukę, a także współpracę merytoryczną przy organizacji wydarzeń organizowanych samodzielnie przez każdą ze stron. Umożliwia także wymianę doświadczeń w celu rozwoju procesów dydaktycznych w formie wykładów, konsultacji i udziałów w wydarzeniach. Porozumienie przewiduje konsultowanie i opracowywanie treści edukacyjnych. Porozumienie o współpracy podpisali rektor WSAiB dr Tomasz Białas oraz w imieniu Centrum Nauki Experiment dyrektor Alicja Harackiewicz. Koordynatorem współpracy między obiema instytucjami został Adam Labuhn.

Rozlicz PIT w Gdyni i wygraj

Chcesz, aby nasze miasto się rozwijało i było jeszcze lepszym miejscem do życia? Rozlicz swój PIT w Gdyni! To inwestycja, na której skorzystają wszyscy. Ponadto każdy, kto rozliczy podatek dochodowy za 2022 rok w Gdyni, ma szansę wygrać atrakcyjne nagrody. Wystartowała loteria, którą miasto organizuje już po raz szósty.

Rozliczanie podatku dochodowego w Gdyni to nie tylko mądry krok, ale także inwestycja w miasto i jego mieszkańców. Mieszkańcy mają realny wpływ na rozwój miasta, w którym żyją. I to każdego roku – rozliczając PIT w Gdyni. To sposób na wspólne budowanie przyszłości miasta. Dzięki temu samorząd może zapewnić do-

bre warunki do mieszkania, edukacji, pracy i wypoczynku, a także inwestować m.in. w nowoczesny transport, oświatę, kulturę, sport, infrastrukturę czy ochronę zdrowia.

W tegorocznej edycji loterii „Rozlicz PIT w Gdyni” do wygrania są:

- trzy nagrody finansowe o wartości 10 tysięcy złotych,
- trzy rowery miejskie Baltica Gdynia,
- pięć czterodniowych karnetów na Open'er Festival 2023,
- pięć zestawów wakacyjnych „I love Gdynia” (każdy składa się z leżaka, torby na zamek, czapki z daszkiem, butelki i ręcznika plażowego).

Loteria jest skierowana do pełnoletnich mieszkańców, którzy rozliczyli podatek

dochodowy za 2022 rok w jednym z dwóch gdyńskich urzędów skarbowych (osobiście lub przez internet) i wskazali w deklaracji Gdynię jako miejsce zamieszkania. Co ważne, nie trzeba być tu zameldowanym.

Aby zgłosić się do udziału w loterii, wystarczy wypełnić specjalny formularz na stronie internetowej www.pitwgdyni.pl. Trzeba w nim podać swoje dane osobowe oraz informację, gdzie został złożony PIT.

Rejestracja uczestników potrwa do 14 maja. Regulamin oraz szczegóły na stronie www.pitwgdyni.pl.

Pytania dotyczące loterii należy kierować na adres e-mail: info@pitwgdyni.pl.

Przed nami LI sesja Rady Miasta Gdyni

W środę 22 marca odbędzie się LI sesja Rady Miasta Gdyni. Radni tradycyjnie spotkają się w sali obrad Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/52).

Porządek obrad przewiduje otwarcie sesji Rady Miasta, przyjęcie porządku obrad, przyjęcie protokołu z L sesji Rady Miasta, sprawozdanie z pracy Rady Dzielnicy Śródmieście, informacja o pracy Młodzieżowej Rady Miasta Gdyni.

Podczas obrad głosowaniu poddane zostaną projekty uchwał w sprawach:

- 6.1. przystąpienia Gminy Miasta Gdyni do „Porozumienia Burmistrzów na rzecz klimatu i energii”
- 6.2. udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru oraz figurujących w gminnej ewidencji zabytków, znajdujących się na terenie administracyjnym Gminy Miasta Gdyni.
- 6.3. określenia zadań, na które przeznaczona jest środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,
- 6.4. określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu w Gminie Miasta Gdyni,
- 6.5. zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Centrum Usług dla Przedszkoli i Szkół w Gdyni oraz nadania jej Statutu,
- 6.6. wyrażenia zgody na zawieranie porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego z zakresu edukacji publicznej dotyczących kształcenia w zakresie teoretycznej nauki zawodu w systemie kursów oraz konsultacji zawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Gdyni.

6.7. wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowych położonych w Gdyni przy al. Jana Pawła II oraz na bulwarze Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego,

6.8. ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Gminy Miasta Gdyni,

6.9. wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Kopernika,

6.10. wyrażenia zgody na zbycie udziału w prawie odrębnej własności do lokalu niemieszkalnego-hali garażowej w nieruchomości przy ul. Leśnej 36 w Gdyni.

6.11. wyrażenia zgody na nabycie na własność Gminy Miasta Gdyni nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Płk. Dąbka,

6.12. wyrażenia zgody na nabycie udziału w nieruchomości oznaczonej jako działka nr 2787 obr. 0026 Śródmieście, stanowiącej współwłasność Gminy Miasta Gdyni oraz Województwa Pomorskiego (ul. Żeromskiego),

6.13. wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gminnej, położonej w Gdyni w rejonie ul. Chwarznińskiej 170D, w trybie bezprzetargowym, na czas oznaczony 3 lata,

6.14. wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gminnych położonych w Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego,

6.15. wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gminnej

położonej w Gdyni przy ul. Demptowskiej,

6.16. wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gminnej położonej w Gdyni przy ul. Świętojańskiej/Derdowskiego,

6.17. wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Gdyni w rejonie ul. Wojewody Wachowiaka,

6.18. wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gminnej położonej w Gdyni przy ul. Zielonej,

6.19. wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gminnej położonej w Gdyni przy ul. Zawiszy Czarnego,

6.20. ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie: ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie miasta Gdyni oraz wysokości stawek opłat za parkowanie i opłaty dodatkowej, sposobu ich pobierania oraz wprowadzenia opłaty abonamentowej.

6.21. zmianie uchwały Nr L/1541/23 Rady Miasta Gdyni z dnia 8 lutego 2023 r. w sprawie powołania komisji doraźnej Rady Miasta Gdyni

Na zakończenie zostanie przedstawione sprawozdanie z prac Komisji Planowania Przeszłości i Strategii, interpelacje, informacje i wolne wnioski. Ustalony zostanie termin następnej sesji.

24. rocznica przystąpienia Polski do NATO

12 marca Gdynia uczła rocznicę przystąpienia Polski do NATO przy gdyńskim Pomniku Polski Morskiej.

NATO, czyli Sojusz Północnoatlantycki to międzynarodowy układ wojskowy, który od 1949 roku gwarantuje bezpieczeństwo

zewnątrzne wszystkim jego członkom.

W niedzielę 12 marca symbolicznie uczczono kolejną rocznicę, podkreślając lokalną rolę w kontaktach między państwami-sojusznikami w dobie wojny za wschodnią granicą.



Uroczystości z okazji 24. rocznicy przystąpienia Polski do NATO przy gdyńskim Pomniku Polski Morskiej // fot. Mateusz Dietrich

52 lata 3. Flotylli Okrętów

Minęły 52 lata od utworzenia związku taktycznego polskiej floty, czyli 3. Flotylli Okrętów im. komandora Bolesława Romanowskiego

Siły 3. Flotylli Okrętów stanowią o potencjale uderzeniowym Marynarki Wojennej. Operują one w stałych zespołach NATO-wskich, biorą również udział w ćwiczeniach międzynarodowych i krajowych. Znajdują się w stanie ciągłej gotowości do reagowania w sytuacjach kryzysowych i obrony polskich interesów na morzu.

Uroczystość 52. rocznicy utworzenia 3. Flotylli Okrętów była okazją do złożenia

dowódcy jednostki oraz wszystkim oficerom, marynarzom i pracownikom cywilnym życzeń i gratulacji. Marynarka Wojenna RP, której istotną częścią jest 3. Flotylla Okrętów, pełni bardzo ważną rolę w wypełnianiu zadań na rzecz obronności naszego kraju. Fachowość, dobre przygotowanie i oddanie służbie, które są znakiem rozpoznawczym marynarki wojennej, budzą uznanie i ogromny szacunek.

Podziękowanie za trudną i wymagającą służbę w imieniu prezydenta Gdyni, **Wojciecha Szczurka** złożył **Marek Łucyk**, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.



Obchody rocznicowe w Klubie 3. Flotylli Okrętów // fot. Magdalena Czernek

Laureaci 12. edycji konkursu im. kpt. Leszka Wiktorowicza

Nagroda im. kpt. Leszka Wiktorowicza to jeden z najważniejszych żeglarskich laurów w Polsce. Otrzymują ją osoby fizyczne, grupy, osoby prawne lub jednostki organizacyjne za wyjątkowe dokonania żeglarskie albo osiągnięcia w obszarze wychowania morskiego młodzieży czy kształtowania świadomości morskiej.

W tym roku nagrody trafiły do:

– kpt. **Krzysztofa Baranowskiego** jednego z najwybitniejszych polskich żeglarzy, uhonorowany został nagrodą specjalną za wieloletnie zaangażowanie w kształcenie i wychowanie młodzieży na morzu.

– „**Niebieskiej Szkoły**” – projekt został doceniony za organizację rejsów dla uczniów, podczas których młodzi ludzie łączą naukę z wychowaniem morskim.

Laur przyznała kapituła w składzie:

kpt. ż. w. **Mariusz Wiktorowicz** – syn patrona nagrody (przewodniczący kapituły), **Marek Brągoszewski** z Bractwa Kaphornowców,

Marek Padjas z Bractwa Kaphornowców, **Joanna Zielińska** – przewodnicząca Rady Miasta Gdyni,

Marek Łucyk – wiceprezydent Gdyni,

Waldemar Heflich z Press Clubu Polska. Gratulujemy!

Nowe nazwy na mapie

W czwartek, 23 marca o godz. 12.00 w Orłowie odbędzie się uroczystość nadania placowi u nasady moła imienia **Henryka Baranowskiego**. Jednego z najbardziej znanych gdyńskich malarzy – piewców miasta, portu, stoczni, nadmorskich pejzaży i ludzi morza. Decyzję o nazwaniu placu imieniem komandora podjęto podczas L sesji Rady Miasta Gdyni.

Henryk Baranowski to niezwykle wszechstronny twórca, jeden z najbardziej znanych gdyńskich malarzy – piewca miasta, portu, stoczni, nadmorskich pejzaży i ludzi morza.



Artysta urodził się w 1932 roku w Starogardzie Gdańskim, ale jeszcze w tym samym roku zamieszkał z rodzicami w Orłowie. Do Gdyni wrócił po wojennej tułaczce w 1948 roku.

Od 1951 roku studiował w Państwowej Wyższej Szkole Sztuk Plastycznych w Sopocie pod kierunkiem profesorów **Juliusza Studnickiego**, **Jana Wodyńskiego** i **Janusza Strzałeckiego**.

Baranowski swoją pierwszą wystawę miał w 1952 roku. Pokazał wówczas swoje prace w swoim salonie sztuki, jakim była prowadzona przez **Wandę Andrzejewską** kawiarnia „Cyganeria”.

Dalsze studia przerwało powołanie do wojska, z którym związał się na długo. Pierwszy stopień oficerski w Marynarce Wojennej uzyskał w 1971 roku. Sześć lat później uczestniczył w misji pokojowej ONZ na Bliskim Wschodzie.

Artysta zmarł w 2005 roku, pochowany na Cmentarzu Witomińskim.

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim

Teatr Miejski w Gdyni (ul. Bema 26) zaprasza:

– **18 i 19 marca** na brawurową komedię „Następnego dnia rano” **Petera Quiltera** w reż. **Grzegorza Kempinsky’ego**.

Nieoczekiwane konsekwencje przebudzenia w obcym miejscu. On budzi się w jej łóżku i – zostaje tam na zawsze. Jak się okazuje, już wkrótce dołączą do nich ekscentryczni członkowie jej rodziny. Następnego dnia rano wszystko jest możliwe.

Spektakl dla dorosłych.

– **23 i 24 marca** na spektakl „Nastazja wychodzi za mąż” na motywach „Idioty” **Dostojewskiego** w reż. **Krzysztofa Babickiego**.

Kameralny spektakl o wielkich namiętnościach. Wciągający trójkąt miłosny, ale także rozprawa o miejscu Boga w życiu człowieka. Od afirmacji do negacji. Od ekstazy do rozpaczki. Od miłości do nienawiści. Od poświęcenia do zacieklej rywalizacji. Fascynujący mężczyźni, nieobliczalne kobiety, rozstania i powroty.

– **25 i 26 marca** zapraszamy na naj-

nowszą propozycję „Czarodziejska góra” **Thomasa Manna** w adaptacji i reżyserii **Jacka Bały**.

Popkulturowy sen o nowym człowieku i jego miejscu w zmieniającym się w oszałamiającym tempie świecie. Luksusowe sanatorium w Szwajcarskich Alpach. Trafia do niego młody student politechniki. Uwodząca atmosfera zacisznego kurortu, rodząca się miłość, ekscentryczni goście, których spotyka, zmieniają jego życie na zawsze.

– **30 marca i 2 kwietnia o godz. 19.00** na „Cafe Luna” **Anny Burzyńskiej**.

Trzy kobiety. Dwóch mężczyzn. Wysokie obcasy i skrywane pragnienia. Prawdziwy labirynt namiętności.

– **31 marca i 1 kwietnia o godz. 19.00** na „Pułapkę” **Tadeusza Różewicza** w reż. **Krzysztofa Babickiego**.

Tajemnicze związki, burzliwe rozstania i wizje przyszłości - opowieść o życiu jednego z największych pisarzy XX wieku.

Więcej informacji i bilety na stronie:

www.teatrgombrowicza.art.pl

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Teatr Gdynia Główna zaprasza:

– **19 marca godz. 12.00** na Stację Bajek „Dlaczego nie lecimy do gwiazd?” reż. **Grzegorz Kujawiński**.

Dane pozyskane z rozbitych na Ziemi obcych pojazdów kosmicznych wskazują drogę do planety zamieszkałej przez obcą rasę. Na pokład statku Bocian-1 wchodzi starannie wybrani astronauta. Celem podróży jest dotarcie do obcej planety i nawiązanie kontaktu z jej mieszkańcami. Nie będzie to jednak łatwe, bo podróż w nieznane może być pełna nieprzewidywanych problemów, załoga nie potrafi ze sobą współpracować a bliskie spotkanie trzeciego stopnia wydaje się skomplikowane w stopniu iście kosmicznym. Bilety: 40 zł.

– **25 marca godz. 18.00** na Zderzenie teatralne „Abolicja czasu”: przeszłość, przyszłość, teraźniejszość i miejsca całkowicie wyjęte z czasoprzestrzeni. Podróż w niezbadane ostępy czasu. Tego wieczoru poznamy błędy naszej cywilizacji. Zaznajomimy się także z szulrowską jednostką walczącą z systemem, próbującą wyrwać się z określonych ram i zakazów. Bohaterem poszukującym wolności tak bardzo, że

nawet czas i przestrzeń nie będą stanowiły dla niego problemu. Czy dołączymy do tego buntu? Czy pozostaniemy jedynie biernymi obserwatorami? Wraz z przewodnikami: Ijonem Tichym oraz Jakubem przejdźmy przez przesmyk w czasie i przekonajmy się wspólnie, co czeka nas po drugiej stronie? 2 spektakle „TEOHIPHIP” wg **Stanisława Lema** i „SANATORIUM” wg prozy **Brunona Schulza**. Obowiązuje jeden bilet na całe wydarzenie: 80/70 zł.

– **26 marca o godz. 12.00** na Stację Bajek „Rybak i Geniusz” wg „Klechd Sezamowych” **Bolesława Leśmiana** w reż. **Ewy Ignaczak**.

Opowieść o Rybaku i geniuszu to historia pełna niezwykłych zagadek oraz przygód, w której elementy ze świata rzeczywistego mieszają się z magiczną baśniowością, pobudzając wyobraźnię widza w każdym wieku. Losy ubogiego, ale bardzo pracowitego rybaka odmienną się, kiedy zarzuci sieć po raz czwarty i wyłowi z morza tajemniczą, miedzianą szkatułkę, w której od trzystu lat uwieczony był Geniusz – Dżin. Bilety: 40 zł.

Bilety na stronie:

teatrgdyniaglowna.pl lub

facebook.com/teatrgdyniaglowna.

Konsulat Kultury zaprasza

Gdyńskie Centrum Kultury (ul. Jana z Kolna 25) zaprasza.

Na spektakle:

– **17 marca o godz. 9.00, 11.00 i 17.30** na spektakle dla dzieci „Kosz” w reż. **Piotra Srebrowskiego**. To forma edukacji poprzez zabawę, nauka najmłodszych ekologii, segregacji, samoświadomości oraz odpowiedzialności za przyszłość, w której będą żyły. Celem jest edukacja młodego pokolenia widzów poprzez teatr.

Bilety: 30 zł.

– **19 marca o godz. 11.00 i 16.00** oraz **20 marca, 21 marca o godz. 9.00 i 11.00** na muzyczny spektakl „Marysia ma Rysia” w reż. **Agnieszki Płoszajskiej**.

Marysia zapragnęła, aby w dniu swoich urodzin dostać od rodziców rybkę, a dostała glonojada. Spektakl muzyczny opowiada o tym, że prawdziwą przyjaźń można odnaleźć w najmniej spodziewanym dla siebie momencie.

Bilety: 35 zł.

– **23 marca o godz. 19.00** na spektakl

impresaryjny grupy Bałtycki Teatr Różnorodności pt. „Boeing, boeing” w reż. **Tomasza Podsiadłego**.

To pikantna farsa, którą pokochał świat. „Boeing Boeing”, czyli prequel „Pomocy Domowej” odpowie m.in. na pytanie, dlaczego Nadia miała piekło u swojego poprzedniego pracodawcy. Maks na ogół nie lubi wyściubiać nosa poza swoje warszawskie mieszkanie, za to bardzo ceni sobie towarzystwo stewardess. Do tego stopnia, że spotyka się z aż trzema naraz, zawsze wedle misternie przygotowanego grafiku. Bilety: 67 zł.

– **18 marca o godz. 10.00** na Artystyczny Klub Rodzica „Kontrabas – aaaale wielki instrument!” dla dzieci w wieku 2-5 lat, w trakcie których mali uczestnicy odkrywają swoje pasje, przy okazji bawiąc się i ucząc.

Koszt: 20 zł/dziecko, opiekun bezpłatnie.

– **23 marca o godz. 9.00 i 10.00** na Artystyczny Klub Malucha. Zajęcia muzyczne dla rodziców z dziećmi w wieku 0-2 lat.

Koszt: 15 zł/ dziecko, opiekun bezpłatnie.

– **18 marca o godz. 11.00** na zwiedzanie

Teatr Muzyczny

– to dla Was gramy

Ruszyła sprzedaż biletów na spektakle Dużej Sceny od września do grudnia 2023.

W repertuarze: „Chłopi”, „Dziewczyny z kalendarza”, „Hairspray”, „Koncert sylwestrowy na bis”, „Koncert sylwestrowy Rewia”, „Lalka”, „Mistrz i Małgorzata”, „Piotruś Pan”, „Skrzypek na dachu”, „Something Rotten”, „Wiedźmin” oraz spektakle gościnne „Berrek, czyli upiór w moherze”, „Czy Ty to Ty”, „Testosteron”.

Bilety i szczegóły: www.muzyczny.org/pl.

Koncert muzyki chóralnej

Galeria Art 39 (ul. Orłowska 39) zaprasza 18 marca o godz. 17.00 na koncert muzyki chóralnej w wykonaniu **chóru Karlakorinn Heimur z Islandii oraz Die Primaner z Niemiec**.

Wstęp wolny.

Marzec w Muzeum Miasta

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1A) zaprasza:

– **18 marca o godz. 11.00** na plenerowe warsztaty fotograficzne „O, tego nie znam!” dla rodzin z dziećmi w wieku 6-12 lat.

Warsztaty bezpłatne.

– **21 marca o godz. 10.30** na spacer przyrodniczy „Wagary nad morzem”.

– **29 marca o godz. 17.30** na wykład **Dawida Gajosa „Rola drewna w historii Gdyni”** wraz z prezentacją multimedialną.

Więcej informacji na stronie:

www.muzeumgdynia.pl.

Katie Melua w Gdyni

W ramach wiosennej europejskiej trasy koncertowej „Love & Money Tour 2023” Katie Melua wystąpi w Gdyni.

Koncert odbędzie się **12 kwietnia o godz. 20.00** w Polsat Plus Arena (ul. Kazimierza Górskiego 8).

Katie Melua jest autorką takich hitów, jak „Nine Million Bicycles”, „The Closest Thing to Crazy” i jedną z najbardziej uznanych brytyjskich wokalistek.

Bilety od 139 zł do kupienia na stronie:

www.ticketclub.pl.

Konsulatu Kultury z przewodnikiem, **Michałem Miegoniem**.

Podczas wydarzenia uczestnicy poznają historię budynku i zająrzą do jego wnętrza. Orowadzenie trwa 80 min. Wejściówki w cenie 10 zł do kupienia w kasie Konsulatu Kultury.

– **21 marca o godz. 11.00 i 22 marca o godz. 20.00** na Dobry Ruch – zajęcia oparte o elementy Terapii Tańcem i Ruchem. To zajęcia taneczne, na których nie trzeba posiadać umiejętności tanecznych. Jedyne wymagania to bicie serca, oddech i chęć odkrywania siebie. Podczas zajęć będzie wykorzystywana ekspresja, rytm, odzwierciedlanie, techniki relaksacyjne i wyobrażeniowe oraz wiele innych czynników pozwalających na powrót do ciała i odczytanie jego sygnałów. Zajęcia są cykliczne.

Koszt: 20 zł. Szczegóły na stronie: gck.gdynia.pl.

Szczegóły oraz bilety na stronie: konsulatkultury.pl.

Gdyńskie sokoły czują wiosnę

10 marca pojawiło się pierwsze w sezonie jajo w Bryzy i Bosmana gdyńskich sokołów.

Bryza i Bosman to para sokołów wędrownych, które od lat zamieszkują komin gdyńskiej elektrociepłowni PGE Energia Ciepła. Co roku para wydaje na świat potomstwo. Bryza składa od 2 do 4 jaj. Przed sokolimi rodzicami okres inkubacji. Będą wysiadywać jajo na zmianę przez okres od 32 do 37 dni. Pierwsze pisklę powinno wykluć się w połowie kwietnia. Zanim to nastąpi, w gnieździe pojawiają się prawdopodobnie kolejne jaja.

W pierwszej połowie maja młode ptaki

zostaną przebadane i zaobrączkowane przez doświadczonych ornitologów, wtedy rozpoznana zostanie ich płeć, nadane zostaną także imiona.

Mieszkańcy mogą podglądać Bryzę, Bosmana i ich potomstwo, dzięki kamerom internetowym zamontowanym przy wlocie do gniazda i wewnątrz niego. Wszystko dzięki zaangażowaniu Grupy PGE oraz Stowarzyszenia Na Rzecz Dzikich Zwierząt „Sokół”. Na stronie www.peregrinus.pl można na żywo oglądać ptaki. Transmisja jest dostępna przez całą dobę.

Pokaż piękno Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego

Pomorski Zespół Parków Krajobrazowych zachęca wszystkich filmowców-amatorów do wzięcia udziału w konkursie.

Organizatorzy czekają na krótkie wideo, a dokładniej: maksymalnie 5-minutowy reportaż filmowy lub krótszy, maksymalnie minutowej tzw. rolki (krótsza forma znana z mediów społecznościowych, Facebooka, Instagrama lub TikToka). Warunek jest jeden: przygotowany materiał musi ukazywać piękno krajobrazu i przyrody, którą możemy znaleźć w lokalnym Trójmiejskim Parku Krajobrazowym.

W przypadku kategorii „reportaż” organizatorzy czekają na zgłoszenia od uczniów szkół podstawowych, ponadpodstawowych oraz rodzin (zgodnie z regulaminem rodzina musi mieszkać na terenie TPK i jej skład musi wchodzić dziecko). Kategoria „rolka” jest za to bardziej uniwersalna.

Komisja, która będzie oceniać filmy przyjrzy się ich wartości merytorycznej, ale dodatkowe punkty trafią na konto tych, które są też zrealizowane na wysokim poziomie artystycznym lub poprawnie pod względem technicznym.

Najlepsi otrzymają nagrody rzeczowe na etapie wojewódzkim (akcesoria i sprzęt turystyczny), ale to także równoznaczne z przejściem do etapu krajowy. W nim amatorzy filmowania z całej Polski będą pokazywali także inne parki krajobrazowe ze swojej okolicy, więc przed reprezentantami Pomorza nie małe wyzwanie.

Zgłoszenia można wysyłać **do 15 maja do godz. 16.00 na adres email:** konkurs@pomorskieparki.pl. Regulamin konkursu: <https://tpkgdansk.pl/aktualnosci-2/ext-8-konkurs-filmowy>.

Zaprosz ptaki do swego ogrodu

21 marca o godz. 11.00 rusza wiosenna akcja rozdawania budek lęgowych i karmników, które powstały w ramach konkursu „Zapraszamy ptaki do Gdyni”.

21 marca w Muzeum Miasta (ul. Zawiszy Czarnego 1) zostanie przekazane mieszkańcom ponad 150 budek lęgowych i karmników, które powstały w ramach 25. edycji konkursu „Zapraszamy ptaki do

Gdyni”. Akcja ruszy **o godz. 11.00.**

Oprócz tego w muzeum odbędzie się spotkanie z ornitologiem **Leszkiem Dampsem.**

Już ćwierć wieku konkurs „Zapraszamy ptaki do Gdyni” łączy pokolenia i rozpala pasję ornitologiczną młodych gdyńian. Przez te lata mieszkańcy zbudowali blisko 6 tysięcy budek lęgowych i karmników, które służą gdyńskim ptakom.

Ruszyła wypożyczalnia rowerów cargo

15 marca na gdyńskie ulice po przerwie serwisowej powracają rowery cargo.

To ekologiczny środek transportu. Projekt wypożyczania realizowany w ramach rozwoju usług w obszarze „Strategii Rowerowej dla Miasta Gdyni do 2040 roku”. Rowery posiadają wspomaganie elektryczne oraz przeciwdeszczowe namioty. Dostosowane są do przewozu dzieci, posiadają ławeczki oraz pasy bezpieczeństwa.

Mieszkańcy Gdyni mogą wypożyczyć rower bezpłatnie, maksymalnie na siedem dni, a przedsiębiorcy i organizacje pozarządowe na cztery dni. Aby wypożyczyć rower należy wypełnić formularz rezerwacyjny, a w odpowiedzi zwrotnej każdy zostanie poinformowany o dostępności rowerów. Odbiór

odbywać się będzie w trzech lokalizacjach: Urząd Miasta Gdyni (ul. 10 Lutego 33), Filia nr 12 Miejskiej Biblioteki Publicznej (ul. Opata Hackiego 33), Laboratorium Innowacji Społecznych - Przystań Lipowa 15.

Warunkiem niezbędnym do wypożyczenia roweru jest posiadanie Karty Mieszkańca Gdyni lub Metropolitalnej Karty do Kultury.

Szczegółowe informacje na temat wypożyczalni można uzyskać pod adresem e-mailowym:

rowercargo@gdynia.pl lub pod nr. tel. 58 527 29 88 5 dni w tygodniu, w godzinach 8.00-16.00.

Regulamin i szczegóły na stronie: www.mobilnagdynia.pl.

Prelekcje o historii Gdyni

Rada Dzielnicy Śródmieście i Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) zapraszają na cykl spacerów i prelekcji po Gdyni.

Od kwietnia do grudnia mieszkańcy i miłośnicy miasta będą mieli okazję do wysłuchania i poznania ciekawych historii, a także odwiedzenia nietuzinkowych zakątków Gdyni. Wydarzenia poprowadzą znani

gdyńscy przewodnicy, pasjonaci i badacze historii naszego miasta.

Najbliższe wydarzenia odbędą się:

– **6 kwietnia w godz. 17.00-18.00.** Prelekcja „Z dziejów średniowiecznej Gdyni i jej okolic. Z okazji 770. rocznicy pierwszej wzmianki źródłowej” poprowadzi **Tomasz Rembalski,**

Z „Ciapkowa” do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty ze schroniska w „Ciapkowie” znajdą ciepły dom. Miejskie schronisko „Ciapkowo” prowadzone jest przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

Dzisiaj przedstawiamy Wam czarującego **Czarusia.**

Ten uroczy senior ma 15 lat. Jest psem spokojnym, ale z charakterem, w kontakcie z nowymi osobami potrzebuje czasu.

Jedynego czego potrzebuje to kochającego domu.

Czarusz jest wykastrowany, zaszczepiony, odrobaczony i odpchlony. Po operacji przeplukiny okołoodbytovej, wymaga podawania laktulozy w jedzeniu.



Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.). Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia. Psy są wydawane z książeczkami zdrowia.

Dogoterapia - pomocna łapa

Fundacja Dogtor (ul. Wolności 1) zaprasza na zajęcia metodą dogoterapii.

W ramach projektu „Pomocna łapa Dogtora: prowadzenie zajęć metodą dogoterapii dla mieszkańców Gdyni z orzeczeniem o niepełnosprawności” fundacja organizuje zajęcia dla mieszkańców Gdyni z orzeczeniem o niepełnosprawności.

Nabór na zajęcia z psami terapeutami prowadzony jest na bieżąco. Dogoterapia to jedna z form wspomaganie rozwoju, terapii oraz rehabilitacji, przy udziale odpowiednio przeszkolonego psa.

Projekt współfinansowany ze środków miasta Gdyni.

Więcej informacji pod nr. tel. 692 566 755, mailowo:

fundacjadogtor@onet.pl lub na stronie internetowej: <http://www.dogtor.org.pl>.

– **2 kwietnia o godz. 12.00** spacer „Wy-cieczka szlakiem architektury Gdyni, jej urbanistyki i jej symboliki” poprowadzi **Krzysztof Mielczarski.**

Wstęp wolny.

Więcej na stronie internetowej: www.gck.gdynia.pl

Dzieje się w Bibliotece Gdynia

Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłatne wydarzenia:

– **20 marca o godz. 16.30 Biblioteka Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3)** zaprasza dzieci w wieku od 3 do 6 lat na „Czytanie na dywanie”. Obowiązują zapisy: filianr10@bibliotekagdynia.pl.

– **20 marca o godz. 17.30 Biblioteka Wiedzy (ul. Świętojańska 141)** zaprasza na spotkanie „13 miesięcy na rowerze” z podróżniczką **Olą Mae**, która w ciągu trzynastu miesięcy odwiedziła dwanaście krajów, przemierzając się na rowerze.

– **21 marca o godz. 16.45 Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hackiego 33)** zaprasza

dzieci na warsztaty literacko-plastyczne „Witamy wiosnę w bibliotece”. Obowiązują zapisy:

filianr12@bibliotekagdynia.pl lub pod nr. tel. 58 623 00 11.

– **23 marca o godz. 16.30 Biblioteka Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3)** zaprasza dzieci w wieku 7 do 13 lat na warsztaty ogrodnicze „Zasadźmy razem kwiaty!”. Obowiązują zapisy:

v.maskaliowa@bibliotekagdynia.pl.
– **23 marca o godz. 16.30 Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6)** zaprasza dzieci na spektakl teatralny „Złota Kaczka”. Obowiązują zapisy:

filianr1@bibliotekagdynia.pl lub pod nr. tel. 58 625 08 16.

– **23 marca o godz. 17.00 Biblioteka Mały Kack (ul. Łowicka 51)** zaprasza na „Wieczór z wierszem”, na którym spotkamy się z **Ryszardem Stopką**, poetą pochodzącym z Małego Kacka, który odczyta i omówi swoje wiersze.

– **23 marca o godz. 17.00 Biblioteka Cisowa (ul. Chylońska 237)** zaprasza rodziców na warsztaty z „Pozytywnej Dyscypliny”, które poprowadzi **Justyna Brzozak**, certyfikowana edukatorka i nauczycielka.

Szczegóły na stronie: www.bibliotekagdynia.pl.

Gdyńskie Centrum Filmowe poleca

Gdyńskie Centrum Filmowe (pl. Grunwaldzki 2) zaprasza w marcu:

– **19 marca – SZTUKA W CENTRUM - Stoneczniki. Tajemnica van Gogha.**

Bilety w cenie 29 zł.

– **23 marca – pokaz specjalny „Pociągu” Jerzego Kawalerowicza z Leonem Niemczykiem, Lucyną Winnicką i Zbigniewem Cybulskim** w rolach głównych. Po projekcji odbędzie się spotkanie z dr. **Piotrem Kurpiewskim** – filmoznawcą z Uniwersytetu Gdańskiego.

Bilety na cały cykl 16 zł.

– **23 marca – BAJKA W CENTRUM - Spotkaj się z wiosną w kinie!**

Podczas marcowego spotkania kwiecistą zielenią przywitana zostanie ulubioną porą roku - wiosną!

Projekty edukacyjne:

– **21 marca – O co BIEGA – ZDROWA preLEKCJA W CENTRUM** oraz pokaz filmu „Chce się żyć”.

„O co BIEGA” to projekt dla młodzieży, mający na celu edukację w zakresie zdrowia

fizycznego i psychicznego. Wzbogacony projekcjami kinowymi łączy naukę z filmowym przeżyciem. Projekt został objęty honorowym patronatem Prezydenta Miasta Gdyni. Adresowany jest do szkół ponadpodstawowych.

Bilety grupowe dostępne w cenie 16 zł. Kontakt i rezerwacje pod nr. tel. 790 490 029 lub na adres: rezerwacje@gcf.org.pl.

Więcej informacji na stronie: www.gcf.org.pl

Wystawy

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza na wystawę stałą „**Gdynia Dzieło Otwarte**”.

U początków Gdyni łatwo uchwycić wątki najważniejsze: z jednej strony marzenie o Polsce nowoczesnej, dynamicznej, śmiało patrzącej w przyszłość, z drugiej – romantyczny patriotyzm. Modernizacyjny wysiłek młodego państwa, które pragnęło nadrobić cywilizacyjne zapóźnienie, spotkał się więc z potrzebą służby ojczyźnie.

Bez tego spotkania nie byłoby Gdyni, nie powstałby wzniesiony od podstaw wielki nadbałtycki port, ani rosnące w „amerykańskim” tempie miasto, które stały się rychło przedmiotem powszechnej dumy.

– **26 marca o godz. 14.00** na wystawę „**Wymiary Nowoczesności. Gdynia w obiektywie Henryka Poddębskiego**” – oprowadzanie z przewodnikiem po wystawie.

Ekspozycja „**Wymiary Nowoczesności. Gdynia w fotografiach Henryka Poddębskiego**” przybliży zarówno historię powstawania miasta i portu – okna na świat II RP – jak i sylwetkę fotografa pełnego wizji i wyjątkowego warsztatu, związanego z Gdynią.

Wystawę można oglądać **do 23 kwietnia 2023 r.**

– **19 marca o godz. 14.00** na wystawę „**12. Baltic Mini Textile Gdynia**” oprowadzanie z przewodnikiem.

W ramach **12. Baltic Mini Textile**, czyli jednego z największych przeglądów miniatury tkackiej w Europie, w Muzeum Miasta Gdyni można zobaczyć prace laureatów tegorocznej edycji konkursu. To 50 miniatur, które jury wybrało spośród 338 prac zgłoszonych przez 186 artystów.

Wydarzeniu towarzyszy wystawa prac łotewskiej artystki **levy Krūminy**.

Wystawę można oglądać **do 4 czerwca 2023 roku.**

Muzeum czynne we wtorki i w piątki w godz. 10.00-16.00, zaś w soboty i niedziele w godz. 10.00-17.00.

Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 7/15/40 zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która przybliży dzieje emigracji z ziem polskich od wieku XIX do czasów współczesnych.

W ramach cyklu Suplement można obejrzeć wystawę „**Przez prawo**”.

Wstęp z biletem na wystawę stałą. Koszt 18 zł normalny, ulgowy 13 zł.

Muzeum czynne we wtorki 10.00-20.00, od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.

Więcej na stronie: polska1.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza:

– na wystawę stałą „**Mamy rozkaz Cię utrzymać...**”;

– **od 22 marca** na wystawę „**Marynista niejedno ma imię...**” poświęconą działalności artystycznej kmdr. **Henryka Baranowskiego**.

Muzeum czynne od wtorku do niedzieli w godz. 10.00-16.00. ORP „Błyskawica” będzie dostępna dla zwiedzających **od 1 kwietnia**.

Więcej na stronie: muzeummw.pl.

W witrynach **Centrum Integracja** przy ul. Traugutta gości wystawa fotografii z cyklu „**Spójrz mi w oczy**”. Najnowsza odsłona projektu to intymne portrety **Iwony Wojdowskiej** pt. „**Czułość i jej oblicza**”.

Muzeum Kart do Gry (ul. Gołębia 9) zaprasza na „**Ulicę Brydżową**”.

Ekspozycję zaaranżował twórca kolekcji, **Andrzej Rzepkowski**. Prezentowane są tutaj talie kart do gry, a także pocztówki, plakaty, zdjęcia, etykiety oraz inne przedmioty.

Bilet normalny kosztuje 15 zł, a ulgowy 13 zł. Płatność na miejscu gotówką lub kartą płatniczą/BLIK.

Muzeum Kart do Gry „Ulica Brydżowa” to projekt zarządzany przez Fundację „Trefl”, należąca do Grupy TREFL.

Narzędzia bosmańskie, archiwalne fotografie, dziennik robót czy zabytkowa porcelana – to tylko część eksponatów, które można zobaczyć na najnowszej wystawie czasowej na „**Darze Pomorza**”. Ekspozycja „**40 lat minęło. Od statku szkolnego do**

statku muzeum” przybliży wydarzenia i osoby, dzięki którym żaglowiec otrzymał drugie życie. Wystawa będzie dostępna **do końca października**.

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę fotografii i malarstwa **Anny Głuchowskiej** **po wspólnym tytule „światło i kolor”** do lokalu artystycznego TYGIEL przy ul. Abrahama 86 (wejście od ul. Władysława IV).

Wystawę można oglądać **do 28 marca**.

W sali sąsiedzkiej Przystani Chabrowa 43 można oglądać wystawę malarstwa i rysunku. Autorami prac są uczestnicy kursu rysunku i malarstwa. Na wystawie przedstawiono szeroki zakres technik rysunku i malarstwa.

Koło Plastyków zaprasza na wystawę malarstwa **Marka Popiela „Mój podziw dla natury”** w siedzibie **Towarzystwa Miłośników Gdyni** (ul. Władysława IV 51).

Wystawę będzie można oglądać **do 29 marca**.

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza do oglądania wystawy **Jerzego Stachury „Dwie mile od brzegu”**. Sala 212, wstęp wolny z wyjątkiem sobót i niedziel. Wystawa czynna **do 16 kwietnia**.

Galeria Debiut (ul. Orłowska 8) zaprasza na wystawę malarstwa **Jacka Piątka „Evocation”**.

Artysta to absolwent Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku. Ukończył malarstwo w pracowni **Włodzimierza Łajminga** w 1997 roku. Zajmuje się malarstwem ściennym i sztalugowym, podejmuje też działania wykraczające poza malarstwo-rzeźba, prezentacje obiektów, instalacje, sztuka użytkowa.

Wystawę można oglądać od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-15.00 oraz w soboty i niedziele w godz. 11.00-16.00 **do 26 marca**. Wstęp wolny.

Startuje projekt Rowerowy Maj - cd.

Gdyńskie Centrum Sportu we współpracy z Miastem Gdańsk.

Zasady kampanii są bardzo proste: każdy przedszkolak, uczeń i nauczyciel, który w maju dotrze na lekcje w sposób aktywny: na rowerze, hulajnodze, rolkach czy deskorolce, otrzymuje naklejkę do rowerowego dzienniczka i na wspólny plakat klasowy. Dla

najaktywniejszych uczestników, klas i placówek przewidziane są atrakcyjne nagrody.

Zgłoszenia prosimy kierować na adres e-mail: p.hennig@gdyniasport.pl, tel.: 785 175 710, nie później niż **do 24 marca**.

Więcej informacji na stronie: www.roverowymaj.eu.

Księgowi pomogą rozliczyć PIT

W Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27-31) w ramach Kampanii 1,5% trwają dyżury księgowych. Każda osoba, która chce rozliczyć swoje roczne zeznanie podatkowe PIT (za rok 2022) może bezpłatnie skorzystać z pomocy księgowej w zamian za przekazanie swojego 1,5% na rzecz organizacji, która ma dyżur danego dnia.

Zapraszamy do zapoznania się z harmonogramem na marzec:

– 20 marca w godz. 17.00-19.00 – Stowarzyszenie Challenge Dance;

– 21 marca w godz. 14.00-16.00 – Stowarzyszenie Hospicjum św. Wawrzyńca

– 24 marca w godz. 17.00-19.00 – Stowarzyszenie Challenge Dance

– 28 marca w godz. 14.00-16.00 – Stowarzyszenie Hospicjum św. Wawrzyńca

– 30 marca w godz. 17.00-19.00 – Stowarzyszenie Challenge Dance

W celu złożenia zeznania podatkowego przez internet należy zabrać ze sobą PIT za rok ubiegły.

Na dyżury obowiązują zapisy pod nr. tel. 58 661 35 41 lub 58 621 80 98.

Konsultacje z doradcą zawodowym dla uczniów

Od marca ruszyły zapisy na bezpłatne konsultacje indywidualne z doradcami zawodowymi, którzy pomogą w wyborze ścieżki edukacyjnej i zawodowej. Program skierowany do uczniów klas VII lub VIII szkoły podstawowej.

Ruszyła 3. edycja projektu „Na fali dobrych wyborów zawodowo-edukacyjnych”. Program doradztwa dla ucznia obejmuje spotkanie indywidualne z doradcą zawodowym, który m.in. dokona badania predyspozycji zawodowych, pomoże zdiagnozować jego zainteresowania, mocne strony oraz potencjał edukacyjno-zawodowy, przekaże informacje o ofercie kształcenia w szkołach programowo wyższych. Wespere ucznia w

projektowaniu własnych rozwiązań edukacyjnych i zawodowych.

Aby wziąć udział w konsultacjach należy wypełnić i wysłać formularz **do 30 maja** lub do wyczerpania limitu miejsc, który dostępny jest na stronie:

<https://forms.gle/7VtaQLXhYyqicdoS6>.

Projekt „Na fali dobrych wyborów zawodowo-edukacyjnych” jest przedsięwzięciem finansowanym ze środków Urzędu Miasta w ramach zadań publicznych. Konsultacje z doradcami zawodowymi prowadzi Fundacja Studentów i Absolwentów Uczelni Wyższych – Pomeranian Student's Coalition, a nad realizacją całości projektu czuwa Wydział Edukacji.

Ogólnopolskie Spotkania Podróżników Żeglarzy i Alpinistów w tym roku odbędą się już po raz 25. – cd.

Na co z arcybogatego programu Kolosów warto zwrócić szczególną uwagę tym razem?

Najwięcej pokazów z wypraw wysokogórskich zobaczymy w niedzielę. Super Kolosa za całokształt dokonań otrzyma legenda polskiego himalaizmu **Janusz Majer**; **Monika Witkowska**, członkini Kapituły Kolosów, opowie, jak stała się dopiero drugą po **Wandzie Rutkiewicz** Polką na K2. O wyprawie w Karakorum opowiedzą członkowie Beskid Expedition Team (**Piotr Krzyżowski**, **Radosław Woźniak**), a **Łukasz Dudek** przedstawi relację ze wspinaczki w Tyrolu.

Mateusz Waligóra opowie o tym, jak dotarł do bieguna południowego, **Łukasz Supergan** – o trawersie Grenlandii, a **Agnieszka Dziadek** porówna amerykańskie szlaki piesze z „wycieczką” przez Norwegię.

Będzie też coś dla tych, którzy na Kolosach szukają nowych inspiracji: **Paweł Kalinowski** spróbuje przekonać publiczność do podróżowania hulajnogą, **Jan Skulicz** postawi na rower, a **Szymon Makuch** opowie o tym, że „w biegu” wcale nie musi oznaczać „po łebkach”.

Mocną reprezentację, co raczej nie powinno dziwić, będą mieli w Gdyni również

żeglarze.

Oprócz prezentacji wypraw (nie tylko nominowanych do nagród) oraz uroczystego wręczenia Super Kolosa, Kolosów za podróżnicze dokonania roku w pięciu kategoriach (Alpinizm, Eksploracja jaskiń, Podróże, Wyczyn, Żeglarstwo), Nagrody im. Andrzeja Zawady dla młodych podróżników, Nagrody Wiecznie Młodzi im. Aleksandra Doby i Nagrody Macieja Kuczyńskiego za najciekawszą debiutancką książkę o tematyce podróżniczej, na stoiskach wystawców w hali Polsat Plus Arena Gdynia będą się odbywały również spotkania z autorami książek i wydawcami oraz salon sprzętu outdoorowego.

Z sobotnich i niedzielnych prezentacji na dużej sali w hali Polsat Plus Arena Gdynia zostanie przeprowadzona transmisja online.

Organizatorami 25. Ogólnopolskich Spotkań Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów są Miasto GDYNIA i Agencja MART. Sponsorem Strategicznym OSPŻIA jest Miasto GDYNIA, a Sponsorem Głównym PORSCHE.

Program całego wydarzenia dostępny jest na stronie internetowej:

www.kolosy.pl.

Zapisy do...

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 (ul. Dąbka 277) ogłasza zapisy do:

– oddziału przedszkolnego oraz oddziału przygotowującego do nauki szkolnej (zerówka) dla dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz z niepełnosprawnością sprzężoną.

– Szkoły Podstawowej nr 50 oraz Szkoły Przesposabiającej do Pracy nr 1 dla dzieci i młodzieży posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz z niepełnosprawnością sprzężoną.

Możliwość indywidualnego umówienia się na zajęcia. Kontakt pod nr. tel. 58 625 48 55, sekretariat@sosw1.edu.gdynia.pl.

Szczegóły na www.sosw1.edu.gdynia.pl i na fb SOSW nr 1 w Gdyni.

Publiczne przedszkole im. Świętej Rodziny przy parafii NMP w Gdyni (ul. Armii Krajowej 26) zaprasza do zapisów do 24 marca.

Podstawą zgłoszenia dziecka do przedszkola jest wypełnienie wniosku rekrutacyjnego i osobiste dostarczenie go do przedszkola.

Ogłoszenie wyników rekrutacji **31 marca** na tablicy ogłoszeń w przedszkolu.

Szczegóły na www.pnmpgdynia.pl.

Konkurs wiedzy o morzu

Związek Miast i Gmin Morskich, Pozytywne Pomorze oraz dr Jarosław Kłodziński zapraszają do udziału w Krajowym Konkursie wiedzy o Morzu.

Uczestnikami konkursu mogą być uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Uczniów zgłasza szkoła lub indywidualnie. Zgłoszenia szkół przyjmowane są **do 17 marca** drogą mailową na zmigm@zmigm.org.pl. Zainteresowane szkoły otrzymają test eliminacyjny. Gala finałowa konkursu międzywojewódzkiego odbędzie się w maju w Szczecinie.

Regulamin na www.klodzinski.info.pl.

Ucz się języków

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z języka niemieckiego dla młodzieży i dorosłych online z lektorem, dostępne poziomy A1, B1, B2, C1.

Rozpoczęcie zajęć: II połowa lutego oraz początek marca. Liczba miejsc ograniczona.

Zapisy drogą mailową: e-mail: tpngdynia@op.pl.

Zapisy w czwartki w godz. 10.00-11.30 pod nr. tel. 513 37 46 46.

Formularz zgłoszeniowy w zakładce Oferta na: www.tpngdynia.pl.

Sklepy charytatywne

Sklep charytatywny „Z głębokiej szuflady” (ul. Świętojańska 36) przyjmuje rzeczy nowe lub używane w dobrym stanie, ozdoby, książki, ubrania w dni powszednie w godz. 10.00-18.00, a w soboty do godz. 14.00.

Fundacja charytatywna „Burasek” działająca na rzecz zwierząt przyjmuje nieodpłatnie: książki, bibeloty w siedzibie przy ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego 16 (po umówieniu tel. 660 146 031, 669 806 333).

25. Ogólnopolskie Spotkania Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów

PROGRAM DUŻA SALA

Polsat Plus Arena Gdynia 24–26 marca 2023 r.

WSTĘP WOLNY

PIĄTEK, 24 marca FOTOPLASTYKON & NOMINACJE DO KOŁOSÓW: ŻEGLARSTWO I PODRÓŻE

11.00–11.05 | OTWARCIE
25. OSPzIA oraz KOŁOSÓW (za rok) 2022

11:05–13:20 | BLOK I | FOTOPLASTYKON

11:05–11:35
Arktyczna przygoda pod żaglami:
Spitsbergen – Grenlandia – Islandia
ŁUKASZ GRUSZKA, SŁAWOMIR SKALMIERSKI

11:40–12:10
Świat cyrku: żonglerzy i ludzie drogi
DANUTA ONYSZKIEWICZ

12:15–12:45
Autostopem przez Amerykę
KRZYSZTOF ŻAKOWICZ

12:50–13:20
Fizyk w podróży. 10 lat w Ameryce Łacińskiej
WOJCIECH GANCZAREK

13:20–13:40 | PRZERWA

13:40–16:30 | BLOK II | FOTOPLASTYKON

13:40–14:10
Automobilem dookoła świata.
Wyprawa Jerzego Jelińskiego 1926-1928
DANUTA I DARIUSZ GROCHALOWIE

14:15–14:45

Transjordania – pieskie życie rowerzysty
MARCIN KORZONEK

14:50–15:20

Rybka po Atlantyku. Trzy lata rodzinnego żeglowania
MAŁGORZATA, KRZYSZTOF, ANNA I STANISŁAW RYBICY

15:25–15:55

Niespełnienia
PIOTR STRZEZYŚ

16:00–16:30

Rejs na Svalbard. W poszukiwaniu arktycznej oazy
MATEUSZ WRAZIDŁO, DOMINIK BAC

16:30–16:50 | PRZERWA

16:50–19:05 | BLOK III | ŻEGLARSTWO I

Nominacja do NAGRODY WIECZNIE MŁODZI IM. A. DOBY

16:50–17:20

Rejs szlakiem wielkich Polaków – z Azorów do Gdyni
ANDRZEJ W. PIOTROWSKI

17:25–17:55

Co Inuita trzyma w lodówce, czyli rejs po Zatoce Hudsona
MACIEJ SODKIEWICZ, EWA BANASZEK

18:00–18:30

Tam, gdzie rodzą się sztormy. Jachtem wzdłuż Aleutów
MICHAŁ PALCZYŃSKI, ALEKSANDRA RAPP

18:35–19:05

Fuegia na wodach Patagonii.
Śladami Roberta FitzRoya i Karola Darwina
HENRYK WOLSKI

19:05–19:20 | PRZERWA

19:20–21:35 | BLOK IV | PODRÓŻE I

Nominacje do NAGRODY IM. ANDRZEJA ZAWADY

19:20–19:50

Loverowi: Wyprawa rowerowa do kraju,
który już nie istnieje
DANIEL SIENKIEWICZ, ALEKSANDRA SZCZEPAŃSKA

19:55–20:25

GR11 - hiszpański szlak długodystansowy
ANDRZEJ SOŁODUSZKIEWICZ

20:30–21:00

Karozela z endemitami.
Od Nowej Gwinej przez Kolumbię do RPA
KAROLINA GAWONICZ, MACIEJ ŁUKASZEWICZ, MICHAŁ ŁUKASZEWICZ

21:05–21:35

Życie codzienne Berberów
w obliczu zmian klimatycznych
KRZYSZTOF KRYGIER

SOBOTA, 25 marca NOMINACJE DO KOŁOSÓW: PODRÓŻE I WYCZYN & FINAŁ (I)

10:00–13:25 | BLOK V | PODRÓŻE

10:00–10:30
Rowerem z Meksyku do Boliwii
WIKTOR TROJANOWSKI

10:35–11:05
Ekspedycja Makombe.
Kajakami przez zachodni Kamerun
DOMINIK SZMAJDA

11:10–11:40
Projekt Tygrys
KRZYSZTOF STÓRY

11:45–12:15
Ameryka Południowa na motocyklach i... skitkach
IZABELA HANDEREK, NICOLAS CASTERMANS

12:20–12:50
Przestrzeń i pustka Płaskowyżu Anabarskiego
MACIEJ BESTA

12:55–13:25
Szlak jedwabiu i kadziła.
Rodzinna podróż... wozem strażackim
MAGDALENA MAIN-KNORN

13:25–13:45 | PRZERWA

13:45–16:35 | BLOK VI | WYCZYN

13:45–14:15
Z oceanu nad morze przez góry i burze.
Pirenejski szlakiem HRP
JERZY LEO

14:20–14:50
Wpływ wokół Manhattanu i przez Loch Ness
PIOTR BIANKOWSKI

14:55–15:25
Soliści w duecie. Trawers Grenlandii
ŁUKASZ SUPERGAN

15:30–16:00
Rowerem po najwyższych drogach świata:
Andy i Himalaje
JAN SKULICZ

16:05–16:35
KarakoRun
SZYMON MAKUCH

16:35–17:00 | PRZERWA

17:00–17:50

FINAŁ (I): Ceremonia wręczenia NAGRODY IM. ANDRZEJA ZAWADY,
NAGRODY WIECZNIE MŁODZI IM. ALEKSANDRA DOBY,
KOŁOSA w kategorii ŻEGLARSTWO, NAGRÓD
SPECJALNYCH KOŁOSÓW oraz SUPER KOŁOSA

17:50–18:05

Pięćdziesięciolatek
EUGENIUSZ MOCZYDŁOWSKI

18:05–18:20 | PRZERWA

18:20–21:10 | BLOK VII | WYCZYN

18:20–18:50
Osiemdziesiąt szczytów hulajnogą
dla lawendowej dziewczynki
PAWEŁ KALINOWSKI

19:30–20:00
6330 pieszo przez góry Europy
ANNA LISZEWSKA, MATUŚ LAŠAN

18:55–19:25
Biedronki na biegunach.
Nim zaparka sponie
MATEUSZ WALIGÓRA

20:05–20:35
Norge på langs – 3000 kilometrów
pieszo przez Norwegię
AGNIESZKA DZIADEK

20:40–21:10
W dziewięćdziesiąt dni dookoła USA
na rowerach
MARCIN KUTKOWSKI, MICHAŁ KUTKOWSKI

NIEDZIELA, 26 marca DZIEŃ GÓR | NOMINACJE DO KOŁOSÓW: WYCZYN, ALPINIZM, JASKINIE i GOŚCIE SPECJALNI & FINAŁ (II)

10:00–12:30 | BLOK VIII | WYCZYN I

GOŚCIE SPECJALNI

10:00–10:30
Broad Peak i K2.
Szybka akcja w dobrym stylu
PIOTR KRZYŻOWSKI, RADOSŁAW WOŹNIAK

10:35–11:05
Speed Lady. Siedem ośmiotysięczników
w trzy miesiące
DOROTA RASIŃSKA-SAMOĆKO

11:10–11:40
Szczyt marzeń.
Druga po Wandzie Rutkiewicz
MONIKA WITKOWSKA

11:45–12:30
Na przekór mitom.
Zimowy Noszak 50 lat później
DANUTA PIOTROWSKA

12:30–12:55 | PRZERWA

12:55–15:40 | BLOK IX | ALPINIZM,

JASKINIE | SUPER KOŁOS

12:55–13:15
Hagengebirge 2022.
Żeby tylko sprzętu nie brakło
MAGDA SITARZ, JAGNA KICYLA,
ŁUKASZ STANKOWSKI

13:20–13:50
Delirium w Wilder Keiser
ŁUKASZ DUDEK

13:55–14:15
Projekt Valbona.
Jaskinie Gór Przeklętych
MARIUSZ POŁOK, MAGDALENA SŁUPIŃSKA,
KATARZYNA KOPROWSKA

14:20–15:05

Super Kolos. Legenda złotej ery
JANUSZ MAJER

15:10–15:40

Zjazd na nartach z dwóch ośmiotysięczników
BARTEK ZIEMSKI

15:40–16:00 | PRZERWA

16:00–17:00 FINAŁ (II): Ceremonia wręczenia

NAGRODY DZIENNIKARZY, NAGRODY IM. MACIEJA KUCZYŃSKIEGO,

KOŁOSÓW w kategoriach ALPINIZM, EKSPLOKACJA JASKIN,

PODRÓŻE, WYCZYN, Grand Prix konkursu FOTOGLOB

oraz NAGRÓD PUBLICZNOŚCI

17:00–17:10 | PRZERWA

17:10–17:50

Koncert zespołu Atlantyda

17:55–18:15

Konkurs z nagrodami dla osób biorących udział
w wyborze laureatów nagród publiczności

Program do pobrania



Pełny program na

www.gdynia.pl/spotkania • www.kolosy.pl

ORGANIZATORZY



MIASTO
GDYNIA



organizatorzy zastrzegają możliwość zmian w programie

STRONA SENIORA

Drugi krok Piotra Dudka po rekord wykonany

Gdyński „Małolat” coraz bliżej wpisu do księgi rekordów Guinnessa dla najstarszego windsurfera.

Piotr Dudek nazywany „Małolatem” 28 kwietnia rozpocznie dziewięćdziesiątą wiosnę swojego życia i z tej okazji postanowił zrobić sobie niecodzienny prezent.

8 marca zbliżył się o krok do tego, aby zapisać się w historii światowego pływania na desce z żaglem. Przed Piotrem Dudkiem został trzeci rejs, który musi wykonać w

kwietniu, aby spełnić wymagania wpisu do księgi rekordów Guinnessa dla najstarszego windsurfera na świecie.

O jego losach już niedługo powstanie dokument przygotowany przez Wojciecha Szustera, któremu pomaga Grażyna Jakubowska.

„Małolat” nie może się doczekać kwietnia, kiedy ostatecznie potwierdzi fakt bycia najstarszym windsurferem na ziemi. Gdyniani jest o krok od osiągnięcia tego celu.

Trzymamy kciuki!



Piotr Dudek podczas pływania na desce z żaglem // fot. Przemysław Kozłowski

Miejski Klub Seniora Witomino

Miejski Klub Seniora Witomino (ul. Widna 8) zaprasza na wystawę „Malarski potencjał twórczy seniorów”.

Wernisaż prac odbędzie się 17 marca o godz. 12.00. Prace wykonane zostały różnymi technikami. Autorzy: Aleksandra Pawlak-Woyke, Dorota Kraszewska, Grzegorz Daszkowski, Krystyna Busz, Urszula Rogala-Sroka (pod kierunkiem Bożeny Bury).

Wystawę będzie można oglądać do 18 maja.

Aktywny senior

Osiedlowy Klub Kultury Spółdzielni Mieszkaniowej Bałtyk (ul. Narcyzowa 1) zaprasza na gimnastykę usprawniającą dla dorosłych w czwartki o godz. 15.30.

Zajęcia płatne. ***

Gdyńskie Centrum Kultury (ul. Jana z Kolna 25) w imieniu Fundacji Przytulny Domek zaprasza seniorów na Srebrną Jogę.

20 marca o godz. 11.00 oraz 23 marca o godz. 11.30 odbędą się zajęcia Srebrna Joga. To zajęcia: zdrowy kręgosłup, lepsze krążenie, wzmocnienie mięśni, ćwiczenia oddechowe, rozluźniające, wspomagające pracę organizmu.

Koszt 10 zł.

Zapisy pod nr. tel. 885 280 333.

Zajęcia i wycieczki

Fundacja Adaptacja (ul. Chylońska 191) zaprasza:

- na zajęcia ruchowe, multimedialne i warsztaty pamięci;
- w każdy wtorek o godz. 16.00 na spotkania Klubu Seniora;
- 23 marca o godz. 12.00 na cykl zajęć „Zapytaj Dietetyka”.

- na konsultacje psychologiczne dla seniorów;

- na warsztaty relaksacyjne,
- Kobięce warsztaty dla senierek „4 żywioły kobiety”.

Zapisy na wszystkie aktywności pod nr. tel. 507 045 955 lub w biurze. ***

Fundacja „My Kaszubi...” zaprasza seniorki na zimowe warsztaty rękodzielnicze.

Zapisy w godz. 9.00-12.00 w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27) pod

nr. tel. 609 708 506. ***

Fundacja Przytulny Domek zaprasza mieszkańców 55+ na zajęcia:

- we wtorki w godz. 10.15-11.15 Pracownia Akceptacji Sytuacji;
- we wtorki w godz. 11.30-12.30 i piątki w godz. 10.15-11.15 English Conversation;

- w środy w godz. 12.15-13.15 taniec;

- w czwartki w godz. 10.15-11.15 joga;
- od maja w soboty kurs fotograficzny

Koszt: 30 zł/20 godzin.

Szczegóły: Justyna Sudzik, nr. tel. 885 280 333 lub na stronie: www.przytulny-domek.pl.

Na zajęcia wstęp wolny. ***

Fundacja FLY zaprasza osoby powyżej 55. r. ż.:

- na jednodniowe wycieczki krajoznawcze na Pomorzu;

- na kilkudniową wycieczkę turystyczną na Ślądcecczyznę.

Szczegóły i zapisy w biurze Fundacji (ul. Świętojańska 36/2). ***

Polski Związek Emerytów przyjmuje zapisy na wycieczki.

Planowane wyjazdy:

- 5 maja Mierzeja Wiślana,

- 25 maja – Frombork,

- 15 czerwca Toruń i Bydgoszcz,

- 20 czerwca Uniejów, Łódź,

- 29 czerwca Będzin/Luboń.

Więcej informacji pod nr. tel. 58 621 84 25 w pon. w godz. 11.00-15.00 i środy w godz. 9.00-13.00.

Więcej informacji na stronie:

www.emeryci-gdynia.pl.

Trwają dni otwarte w szkołach - cd.

W marcu rozpoczęły się dni otwarte w gdynskich szkołach.

To czas, kiedy można zapoznać się z ofertą placówek, porozmawiać z nauczycielami, zapoznać się z ofertą zajęć dodatkowych.

Gdynskie szkoły, na każdym etapie nauczania, to placówki otwarte, chętnie współpracujące ze środowiskiem lokalnym. Wiosną większość z nich organizuje Dni Otwarte i zaprasza przyszłych uczniów oraz ich rodziców, aby mogli zapoznać się z ofertą edukacyjną.

Szkoły podstawowe:

– **22 marca w godz. 16.00-17.30** – Szkoła Podstawowa nr 6, lekcje otwarte dla kandydatów do klas I, I sportowych i VII dwujęzycznych;

– **20 marca o godz. 10.00, 22 marca o godz. 9.00, 28 marca o godz. 10.00** – Szkoła Podstawowa nr 10: lekcje otwarte dla przedszkolaków z przedszkoli nr 27, 15, 26, 31;

– **24 marca w godz. 15.30-17.30** – Szkoła Podstawowa nr 11;

– **23 marca w godz. 12.00-17.00** – Szkoła Podstawowa nr 13;

– **21 marca w godz. 16.30-18.30** – Szkoła Podstawowa nr 16;

– **23 i 24 marca w godz. 17.00-19.00** – Szkoła Podstawowa nr 17;

– **25 marca w godz. 10.00-13.00** – Szkoła Podstawowa nr 18;

– **21 marca w godz. 16.00-18.00** – Szkoła Podstawowa nr 23;

– **23 listopada w godz. 9.00-16.00** –

Szkoła Podstawowa Specjalna nr 24 w Zespole Szkół Specjalnych nr 17;

– **29 marca w godz. 17.00-19.00** – Szkoła Podstawowa nr 29;

– **18 marca w godz. 10.00-12.00** – Szkoła Podstawowa nr 34 z oddziałami integracyjnymi;

– **30 marca w godz. 10.00-13.00** – Szkoła Podstawowa nr 48;

– **30 marca w godz. 16.30-19.30** – Szkoła Podstawowa nr 51;

– **25 marca w godz. 10.00-13.00** – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4;

– **16 maja w godz. 10.00-13.00 i 17 maja, w godz. 10.00-13.00** – Szkoła Podstawowa Specjalna nr 50 w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 1.

Szkoły Ponadpodstawowe

– **25 marca w godz. 10.00-14.00** – I Akademię Liceum Ogólnokształcące;

– **14 kwietnia w godz. 12.00-15.30** – II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi;

– **22 kwietnia, godz. 9.00-13.00** – III Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi;

– **31 marca, godz. 12.00-17.00** – V Liceum Ogólnokształcące;

– **21 kwietnia, godz. 14.00-17.00** – VI Liceum Ogólnokształcące;

– **14 kwietnia, godz. 12.00-16.00** – IX Liceum Ogólnokształcące;

– **21 marca, godz. 13.00-16.00** – X Liceum Ogólnokształcące;

– **31 maja, godz. 14.30-16.30** – XIV Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi;

– **14 kwietnia, godz. 14.00-17.00** – XVII Liceum Ogólnokształcące;

– **22 kwietnia, godz. 10.00-14.00** – Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 2: XVI Liceum Ogólnokształcące Specjalne, Branżowa Szkoła I stopnia nr 7;

– **21 marca, godz. 9.00-14.00** – Zespół Szkół Hotelarsko-Gastronomicznych;

– **21 kwietnia, godz. 11.00-18.00** – Zespół Szkół Administracyjno-Ekonomicznych;

– **15 kwietnia w godz. 10.00-14.00** – Zespół Szkół Chłodniczych i Elektrycznych;

– **21 kwietnia w godz. 12.00-17.00** – Zespół Szkół Ekologiczno-Transportowych -

– **15 kwietnia, godz. 9.00-13.00** – Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1;

– **21 kwietnia w godz. 10.00-13.00** – Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2;

– **16 maja w godz. 10.00-13.00 i 17 maja o godz. 10.00-13.00** Szkoła Specjalna Przyspasiająca do Pracy nr 1 w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 1;

– **23 listopada w godz. 9.00-14.00** Szkoła Specjalna Przyspasiająca do Pracy nr 2 w Zespole Szkół Specjalnych nr 17;

– **19 maja w godz. 16.00-19.00 SM I st.; 20 maja w godz. 11.00-14.00 SM II st.** Szkoła Muzyczna I i II stopni.

Zajęcia taneczne w Chyloni

W ramach bezpłatnych zajęć przeznaczonych dla mieszkańców Gdyni rozpoczynają się nowe aktywności finansowane w ramach Budżetu Obywatelskiego. Tym razem dla miłośników tańca towarzyskiego z Chyloni.

Zajęcia z tańca odbywać się będą w każdą sobotę w Szkole Podstawowej nr 10 przy ul. Morskiej 192. Bezpłatne treningi będą trwały od godz. 10.00 do 11.00. Pierwsze

z nich odbędą się już 18 marca.

Zajęcia prowadzić będzie **Maciej Drankowski**.

Taniec towarzyski jest niezwykle formą ruchu będącą połączeniem sportu ze sztuką.

Zajęcia realizowane w ramach Budżetu Obywatelskiego i prowadzone przez **Macieja Drankowskiego** odbywają się również na Dąbrowie.

Odbywają się w niedziele o godz. 20.00.

Zostań uśmiechniętym wolontariuszem

Fundacja „Dr Clown” poszukuje wolontariuszy, którzy wywołają uśmiech na twarzach dzieci, dorosłych i seniorów.

„Dr Clown” prowadzi terapię śmiechem. Ich działania są skierowane do dzieci, dorosłych i seniorów. Barwne stroje i peruki oraz kolorowe noski to ich znak rozpoznawczy.

Do ich zadań wolontariuszy będzie należało m.in. przywracanie uśmiechu na twarzach pacjentów i wzmacnianie ich motywacji do walki z chorobą poprzez różnego rodzaju zabawy. Ponadto wolontariusze realizują akcje społeczne, a także uczestniczą w szkoleniach.

Aby zostać wolontariuszem Fundacji Dr Clown należy mieć ukończone 18 lat oraz aktualne badanie do celów sanitarno-epidemiologicznych lub zgodę na jego wykonanie w najbliższym czasie. Przed pierwszą wizytą w szpitalu należy także uzyskać zaświadczenie od lekarza o braku przeciwwskazań do bycia wolontariuszem. Zgłoszenia można przesyłać do 20 marca.

Formularz online dostępny na stronie: www.drclown.pl/zaangazuj-sie/zostan-wolontariuszem.

Szczegółowe informacje na stronie: www.drclown.pl.

Pomorska Fundacja Międzypokoleniowa zaprasza na zajęcia:

– **18 marca w godz. 13.00-14.15** Kreatywne Warsztaty integracyjne dla rodzin;

– **22 kwietnia w godz. 14.30-15.45** Warsztaty mama i córka w duchu bliskości.

Obowiązują zapisy pod nr. tel.: 577 184 035 lub osobiście w biurze (ul. Chylońska 191).

Propozycje Klubu Marynarki Wojennej

Klub Marynarki Wojennej, ul. Zawiszy Czarnego 1 w Gdyni zaprasza:

– **26 marca o godz. 17.00** na Koktajl Artystyczny zespołu Wild Rover.

Bezpłatne wejściówki będzie można odebrać w Klubie Marynarki Wojennej **20 marca o godz. 12.00.**

– **29 marca o godz. 17.30** na Spotkanie ze Sztuką „Fascynujący świat sztuki” – czyli jak patrzeć, by zrozumieć dzieło sztuki (analiza i interpretacja), cz. 1.

Prezentacji **Aleksandry Szwarz** będzie można wysłuchać w sali 213, II piętro.

Wstęp wolny, liczba miejsc ograniczona.

Konkurs dla teatrów i twórców offowych

Ruszył konkurs dla teatrów i twórców offowych w ramach Ogólnopolskiego Festiwalu Teatralnego „Pociąg do Miasta” Stacja WiejskoMiejska.

Rozpoczęło się przyjmowanie zgłoszeń do dziewiątej edycji festiwalu. W tym roku organizatorzy zachęcają, by kierując się ku wsi i ludyczności, rozpocząć poszukiwania korzeni oraz zastanowić się nad bogatą historią naszego pochodzenia. Chcą, aby propozycje teatralne nie rezygnowały przy tym z nowoczesności i bliskich nam wszystkim, aktualnych tematów. Stawiają na wieś zbliżającą się do miasta, która zachowując dystans, przygląda się historii i próbuje tłumaczyć ją na nowo. Zgłoszenia do 3 kwietnia.

Szczegóły na stronie: teatrgdynia.gdlna.pl.

Ogłoszenia fundacji

Fundacja Adaptacja zaprasza:

– na bezpłatne zajęcia z języka polskiego dla obcokrajowców.

– **18 marca w godz. 10.40-12.30** na zajęcia Supermocni, czyli warsztaty dla dzieci w wieku 7-14 lat z Polski i Ukrainy;

– na konsultacje psychologiczne.

Obowiązują zapisy pod nr. tel.: 570 045 955 lub w biurze fundacji od poniedziałku do czwartku o godz. 17.00 (ul. Chylońska 217).

Wesprzyj gdyńskie Organizacje Pożytku Publicznego

W Gdyni działa aż 86 organizacji pożytku publicznego, które każdego dnia zmieniają to miejsce na lepsze. Rusza kolejna edycja gdyńskiej kampanii „Mały procent – wielka sprawa!”

Akcja ma na celu przekonać jak największą liczbę osób do tego, aby przy rozliczeniu podatku PIT przekazały swój 1,5% organizacjom działającym na rzecz naszego miasta i jego mieszkańców.

Twój 1,5% podatku ma znaczenie

Wniosek o przekazanie 1,5% podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego (OPP) zawarty jest w zeznaniu podatkowym. Wystarczy, że wpiszesz numer KRS wybranej przez Ciebie organizacji pożytku publicznego oraz kwotę, jaką chcesz przekazać.

Jeśli chcesz, by Twoje wsparcie zostało przeznaczone na konkretny cel szczegółowy, możesz go określić w przewidzianej do tego rubryce w zeznaniu podatkowym.

Jeżeli dokonujesz rozliczenia rocznego, korzystając z usługi Twój e-PIT, w przygotowanym dla Ciebie zeznaniu automatycznie zostanie wskazana OPP, której przekazałeś 1% swojego podatku w roku ubiegłym (o ile dana OPP znajduje się nadal w Wykazie OPP, które mają prawo do otrzymania 1,5% podatku należnego). Jeżeli w zeznaniu za rok ubiegły wskazałeś cel szczegółowy, to ten sam cel szczegółowy zostanie wskazany w przygotowanym dla Ciebie zeznaniu.

Prezentujemy kolejne organizacje, na które można oddać głos.

POLSKIE STOWARZYSZENIE NA RZECZ EDUKACJI I INTEGRACJI „TACY SAMI”

KRS: 0000136608

ul. Kapitańska 37

Stowarzyszenie prowadzi Gdyńska Szkołę Społeczną, która powstała dzięki inicjatywie grupy nauczycieli i rodziców. Szkoła ma charakter integracyjny i uczy się w niej dzieci z całkowitą lub częściową dysfunkcją wzroku.

FUNDACJA DOGTOR

KRS: 0000145034

ul. Wolności 1A

Fundacja zajmuje się szeroko pojętą dogoterapią. Aktywne uczestnictwo w zajęciach edukacyjnych, rehabilitacyjnych i terapeutycznych specjalnie wyszkolonych psów, korzystnie wpływa na rozwój intelektualny i psychiczny podopiecznych.

GDYŃSKIE STOWARZYSZENIE PARALOTNIARZY „GLIDE CLUB GDYNIA”

KRS: 0000155678

ul. Poznańska 10

Klub organizuje szkolenia, zawody sportowe i imprezy rekreacyjne.

FUNDACJA PRZYJACIÓŁ WILNA I GRODNA „SERCE DZIECIOM”

KRS: 0000191557

ul. Nauczycielska 14

Celem działalności jest niesienie pomocy dzieciom pochodzenia polskiego z litewskich domów dziecka.

STOWARZYSZENIE MIŁOŚNIKÓW POJAZDÓW ZABYTKOWYCH

KRS: 0000210045

ul. Zwirowa 2C

W prowadzonym przez stowarzyszenie muzeum prowadzone są lekcje historyczne dla młodzieży i grup szkolnych.

TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ ORŁOWA

KRS 0000030276

ul. Orłowska 6

Organizacja dba o poznawanie dziejów tego obszaru oraz jego mieszkańców i zachowanie ich w społecznej, kulturalnej, artystycznej i naukowej pamięci.

STOWARZYSZENIE ARTYSTÓW WYBRZEŻA ERA-ART

KRS 0000015596

ul. Wojewódzka 7

Rozwijanie i propagowanie inicjatyw sprzyjających promocji artystów Wybrzeża, wytworzenie atmosfery zaufania i szacunku dla twórców, upowszechnianie literatury i sztuki.

STOWARZYSZENIE CHORYCH NA STWARDNIENIE GUZOWATE (POLISH TSC ASSOCIATION)

KRS: 0000229137

ul. Morska 53

Stowarzyszenie zrzesza osoby chore i zdrowe w ramach rehabilitacji i leczenia osób chorych oraz likwidacji barier architektonicznych, transportowych i w komunikowaniu się.

STOWARZYSZENIE OVUM

KRS: 000217093

ul. Traugutta 2

Stowarzyszenie prowadzi Biuro Porad Obywatelskich stacjonarnie i zdalnie.

FUNDACJA NA RZECZ ROZWOJU CHIRURGII „VIRIBUS UNITIS” IM. OSKARA JANUKA

KRS: 0000237599

ul. Limbowa 13

Działalność Fundacji opiera się na ochronie i promocji zdrowia.

STOWARZYSZENIE POMOCY ZWIERZETOM

KRS: 0000238997

ul. Stryjska 25

Do działań statutowych stowarzyszenia należy: informowanie społeczeństwa i właścicieli zwierząt na temat profilaktyki zdrowotnej oraz finansowanie leczenia i profilaktyki bezpańskich zwierząt.

STOWARZYSZENIE RODÓW JAWOROWSKICH

KRS: 0000240329

ul. Zbigniewa Herberta 7

Działania skierowane są do osób, które noszą nazwisko Jaworowski (szukanie korzeni, organizowanie spotkań rodu, prace nad genealogią).

FUNDACJA „POMOC DLA SENIORA IM. DR. JADWIGI TITZ-KOSKO”

KRS: 0000244740

ul. Chwarznieńska

Misją Fundacji jest ochrona zdrowia i opieka nad osobami z niepełnosprawnościami oraz działalność oświatowa i kulturalna.

FUNDACJA DZIECIOM NIEPEŁNOSPRAWNYM PODARUJ UŚMIECH

KRS: 0000245254

ul. Płocka 5

Fundacja wspiera swoich podopiecznych, by mogli choć na chwilę zapomnieć o swojej niepełnosprawności i powrócić do życia wśród rówieśników.

STOWARZYSZENIE HOSPICJUM IM. ŚW. WAWRZYŃCA

KRS: 0000044542

ul. Dickmana 6

Stowarzyszenie otacza opieką swoich podopiecznych i ich rodziny. Prowadzi Hospicjum Stacjonarne dla dorosłych i dzieci, Hospicjum Domowe dla dorosłych i dzieci, Poradnię Opieki Paliatywnej i Ośrodek Opieki nad Osierocznymi, wypożyczalnię sprzętu medycznego oraz ośrodek wolontariatu.

STOWARZYSZENIE ROZWOJU ZAWODOWEGO I OSOBISTEGO „ZIELONA MYŚL”

KRS: 0000050294

ul. Cyłkowskiego 5

Stowarzyszenie zajmuje się promowaniem wśród społeczeństwa równowagi między życiem osobistym a zawodowym.

STOWARZYSZENIE KRZEWIENIA EDUKACJI FINANSOWEJ

KRS: 0000053057

ul. Legionów 126

Promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy, promocja i organizacja wolontariatu, reintegracja społeczna i zawodowa.

STOWARZYSZENIE AMAZONEK GDYŃSKICH

KRS: 0000054156

ul. Morska 9-9A

Organizacja zajęć rehabilitacyjnych, spotkań informacyjnych oraz różnego rodzaju aktywności towarzyskie poza dotacjami uzyskanymi z projektów.

POLSKIE TOWARZYSTWO MEDYCYNY I TECHNIKI HIPERBARYCZNEJ

KRS: 0000066650

ul. Grudzińskiego 4

Towarzystwo to wspiera pracowników naukowych działających w obszarze medycyny i techniki hiperbarycznej oraz nauk pokrewnych.

GDYŃSKIE TOWARZYSTWO HIPICZNE

KRS: 0000068821

ul. Nałkowskiej 21A

Rozwój jeździectwa integracja środowiska, organizacja imprez sportowych i rekreacyjnych, działalność sportowa i szkoleniowa.

Krąg Harcerski „Drzewo Pokoju”

KRS: 0000185445

ul. Konwaliowa 9/42

Organizacja propaguje w wychowaniu harcerskim: wartości chrześcijańskie, a także umacnianie polskiej tożsamości narodowej.

AUTOMOBILKLUB MORSKI - KLUB OBYWATELSKI W GDYNI

KRS: 0000133070

ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego 28

Działanie na rzecz poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego, uprawiania sportów motorowych i turystyki krzewienia kultury ruchu drogowego oraz ratownictwa w wypadkach drogowych.

„ADAPA” FUNDACJA NA RZECZ OSÓB Z AUTYZMEM I INNYMI ZABURZENIAMI ROZWOJU

KRS: 0000295925

ul. Gen. Hallera 31A

Głównym statutowym celem fundacji jest prowadzenie działalności na rzecz osób ze spektrum autyzmu i innymi zaburzeniami rozwoju oraz ich rodzin.

UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY „Chwarzno”

KRS 0000258009

ul. Jowisza 60

Rozwijanie różnych form kultury fizycznej w środowisku dzieci i młodzieży szkolnej i wspomaganie wszechstronnego rozwoju ucznia.

cdn.

Bibliorower wróci na trasę z okazji Światowego Dnia Poezji

Światowy Dzień Poezji jest obchodzony 21 marca. Z tej okazji Biblioteka Gdynia przygotowała różnego rodzaju atrakcje. Na ulice naszego miasta po raz pierwszy w tym roku wyjedzie bibliorower. Nie zabraknie też m.in. warsztatów plastycznych i „Slamu Poetyckiego”.

Bibliorower 21 marca o godz. 11.00 wyjedzie na ulice Gdyni. Będzie można go znaleźć m.in. na bulwarze Nadmorskim i przy plaży Śródmieście. W ramach mobilnego bookcrossingu chętni będą mogli zabrać ze sobą wybrane tomiki poezji. W bibliorowerze znajdzie się zarówno klasyka, jak i zupełnie nowe wydawnictwa oraz twórczość lokalnych poetów.

Po południu bibliorower stanie przed Biblioteką Śródmieście. Warto obserwować media społecznościowe Biblioteki Gdynia. 21 marca zostaną opublikowane adresy punktów, gdzie będzie można otrzymać poetyckie niespodzianki.

Świętowanie Światowego Dnia Poezji

Gdyński Poradnik Zawodowca dla uczniów

Gdyński Poradnik Zawodowca to platforma, która ma wesprzeć gdyńskich uczniów ostatnich klas szkół podstawowych i ponadpodstawowych w podjęciu decyzji dotyczącej dalszej ścieżki edukacyjno-zawodowej.

Platforma zawiera cały szereg bardzo potrzebnych informacji: o aktualnym rynku pracy, sytuacji i trendach na lokalnym rynku pracy, wymogach pracodawców, zarobkach w danych zawodach i branżach, możliwościach rozwoju zawodowego w danych profesjach. Dzięki platformie, możliwe jest również wykonanie testu/badania predyspozycji

zawodowych, które pomoże w określeniu preferencji i ułatwi wybór szkoły. Gdyński Poradnik Zawodowca można znaleźć na stronie: <https://edukacja.gdynia.pl/poradnik-zawodowca>.

Projekt „Gdyńscy zawodowcy – program podnoszenia jakości i dopasowania kształcenia zawodowego do potrzeb rynku pracy” korzysta z dofinansowania o wartości 137 727 euro otrzymanego od Islandii, Liechtensteinu i Norwegii w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EOG).

Szczegóły na stronie: www.bibliotekagdynia.pl.

Zgłoś przedsięwzięcie do aktualizowanego programu rewitalizacji

Trwają prace nad aktualizacją Gminnego Programu Miasta Gdyni. Swoje propozycje dla każdego z podobszarów rewitalizacji można zgłaszać podczas spotkań konsultacyjnych w dzielnicach lub za pośrednictwem formularza online.

Gminny Program Rewitalizacji Miasta Gdyni na lata 2017-2026, którego realizacja trwa, obejmuje sześć podobszarów:

- zachodnia część dawnej dzielnicy Witomino-Radiostacja,
- fragment dzielnicy Oksywie,
- fragment dzielnicy Babie Doły,
- osiedle Meksyk w Chyloni,
- rejon ulic Zamenhofa-Opata Hackiego w Chyloni,
- Wzgórze Orlicz-Dreszera na Leszczynkach.

Dla każdego z obszarów przygotowano

działania inwestycyjne oraz społeczne, oczekiwane przez mieszkańców i zaplanowane tak, by rozwiązać największe problemy w tych częściach miasta. Dokument jest aktualizowany, by móc dalej skutecznie poprawiać jakość życia mieszkańców.

Na Gdyńskiej Platformie Dialogu aktywny jest formularz (<https://konsultujemy.gdynia.pl/processes/zmianaGPR>), który może wypełnić każda osoba chcąc zaproponować przedsięwzięcie rewitalizacyjne. Można też go przesłać pocztą tradycyjną na adres Laboratorium Innowacji Społecznych, ul. Żeromskiego 31, 81-346 Gdynia – do 31.03.

Zaktualizowany Gminny Program Rewitalizacji będzie dotyczyć obecnych obszarów rewitalizacji. Uwzględnili kontynuację prac, ale też nowe zadania, wypracowane w trakcie konsultacji.

- kadr i płać z obsługą programów MS WORD i EXCEL i egzaminem ECDL;
- spawanie z ciecieniem tlenowym i egzaminem DNV.

Szczegóły pod nr. tel. 58 622 60 17.

Kontakt mailowy: kdp2@fungo.com.pl.

Projekt realizowany jest w ramach Osi Priorytetowej 5 Zatrudnienie, Działania 5.5 Kształcenie ustawiczne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej, Europejskiego Funduszu Społecznego.

Gdyński modernizm na liście UNESCO

13 marca rozpoczęły się konsultacje społeczne projektu dokumentu „Gdynia – Wczesnomodernistyczne Centrum Miasta. Plan zarządzania”.

Działania związane są ze zgłoszeniem modernistycznego Śródmieścia Gdyni do wpisu na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Konsultacje będą trwały do 13 kwietnia br.

Proces konsultacyjny zakłada zbieranie uwag i opinii gdynian do projektu dokumentu, w tym poprzez formularz konsultacyjny oraz spotkanie z mieszkańcami 5 kwietnia o godz. 17.00 w Gdynia InfoBoksie (ul. Świętojańska 30).

Formularz dostępny na stronie: www.konsultujemy.gdynia.pl.

Globaltica 2023

Festiwal Kultur Świata Globaltica odbędzie w dniach 20-22 lipca. To już 18 edycja festiwalu w Gdyni.

Globaltica to wydarzenie, które na stałe wpisało się w kalendarz letnich, gdyńskich imprez kulturalnych w parku Kolibki. Festiwal promuje wielokulturowość. Ma też zaznaczać uczestników z tradycjami i religiami z różnych zakątków świata.

Bilety od 80 zł do kupienia na stronie:

www.globaltica.interticket.pl.

Więcej informacji o wydarzeniu:

www.globaltica.pl.

Millennium Docs Against Gravity

20. festiwal Millennium Docs Against Gravity odbędzie się w dniach 12-21 maja w Gdyńskiego Centrum Filmowego (pl. Grunwaldzki 2).

W programie m.in.: pokazy wyjątkowych filmów z całego świata, panele dyskusyjne z najważniejszymi twórcami kina dokumentalnego i warsztaty.

Szczegółowy program już wkrótce.

Więcej informacji na stronie:

www.mdag.pl.

Kreatywni projektanci poszukiwani

Ruszyła 12. edycja konkursu „Młodzi na Start”, który organizuje redakcja magazynu „ELLE Decoration”. Skierowany jest do młodych projektantów, studentów szkół artystycznych i miłośników designu. Tematem tegorocznej edycji jest „Slad”.

Konkurs jest szansą dla początkujących kreatorów. To wyzwanie dla każdego, kto stawia pierwsze kroki w świecie designu.

Zgłoszenia można wysłać do 15 maja.

Szczegóły na stronie:

www.elle.pl.

Koncert jazzowy

Szkoła Muzyczna I i II st. (ul. bp. Dominika 13) zaprasza mieszkańców na koncert muzyki jazzowej z cyklu „Scena dla Młodych” pt.: „Filip i Przyjaciele”.

Koncert odbędzie się 25 marca o godz. 16.00 w sali koncertowej szkoły. W koncercie udział wezmą uczniowie, absolwenci i zaproszeni goście.

Wstęp wolny.

Zwiększ swoje kwalifikacje

Fundacja Gospodarcza (ul. Olimpijska 2) zaprasza na bezpłatne szkolenie podnoszące kwalifikacje zawodowe.

Projekt „Kwalifikacje dla Pomorza II” skierowany jest do osób pracujących (ze średnim lub niższym wykształceniem) w mikro, małych, średnich przedsiębiorstwach lub podmiotach ekonomii społecznej chcących bezpłatnie zwiększyć swoje kwalifikacje zawodowe.

Można skorzystać ze szkoleń w zakresie:

- podstaw księgowości z programem MS Excel i egzaminem ECDL;

Domy Sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają

Oprócz cotygodniowych, stałych zajęć, w grafikach domów sąsiedzkich działających w Przystaniach pojawiają się też wydarzenia specjalne.

Przystań Lipowa 15 (Wielki Kack)
– 20.03 w godz. 17.00-19.00 - dyżur doradcy klienta Powiatowego Urzędu Pracy
– 23.03 w godz. 17.30-18.30 - warsztaty dla dzieci w wielu 5-8 lat

Przystań Chyłońska 237 (Cisowa)
– 24.03 w godz. 11.00-13.00 - zajęcia plastyczne dla każdego

Przystań Śmidowicza 49 (Oksywie)
– 20.03 w godz. 16.30-18.00 – planowanie ogrodu sąsiedzkiego z architektem krajobrazu

– 23.03 w godz. 18.00-19.30 - nauczyć się malować szybko – tajniki dziennego makijażu

Chabrowa 43 (Pustki Cisowski – Dęptowo)

Dyżury radnych miasta i dzielnic

Ireneusz Bekisz – dyżuruje w 1. poniedziałki miesiąca w godz. 15.00-17.00 w siedzibie Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej (ul. Paprykowa 12).

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Kosteńska – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. poniedziałek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnic Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po mailowym umówieniu się l.dzierzak@gdynia.pl w biurze Rady Dzielnic Dąbrowa lub w Urzędzie Miasta.

Jakub Furkał – do ustalenia po uprzednim kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia po uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdynia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailowym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub mailowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni „Witomino” (ul. Konwaliowa 2).

Anna Mysza – po umówieniu się mailowo: a.myszka@gdynia.pl lub tel. 601 85 21 63 w Biurze Rady Miasta i w Biurach Rad Dzielnic.

Dorota Płotka – po umówieniu mailowo d.plotka@gdynia.pl lub tel. 608 478 610 w Biurze Rady Miasta w dniu sesji Rady Miasta w godz. 10.30-11.45 lub innym terminie oraz w Biurach Rad Dzielnic Orłowo i Śródmieście.

Elżbieta Raczynska – po umówieniu się mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 58 668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w biurach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady Dzielnic Grabówek w 1. czwartek miesiąca w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnic Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 838 w Radach Dzielnic Witomino, Chwarzno-Wiczlino i Leszczyński i w Biurze Rady Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po umówieniu się mailowym: e.sierzega@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta w poniedziałki przed sesją Rady Miasta w godz. 16.00-17.00 oraz w Radach Dzielnic.

Adam Skurat – w 1. poniedziałek mie-

– 29.03 w godz. 18.00-20.00 – bezpłatne konsultacje prawnicze.

Zapisy: j.wojicki@lis.gdynia.pl lub pod nr. tel. 885 581 664.

Więcej o wydarzeniach w Przystaniach na stronie przystan.gdynia.pl

Wiczlińska 50A

– 22.03 w godz. 18.00-19.00 -Tea Time. Sąsiedzkie rozmowy przy herbacie w j. angielskim.

– 24.03 w godz. 18.00-23.00 - spotkanie integracyjne z grami planszowymi od 4 r.ż. Zapisy: wiczlinska50a@lis.gdynia.pl.

– 29.03 w godz. 16.00-17.00 - dieta i ruch - warsztaty na temat odżywiania dla dzieci aktywnych, młodych sportowców od 6 r.ż.

Zapisy: wiczlinska50a@lis.gdynia.pl. Wstęp na wszystkie spotkania jest bezpłatny. Więcej informacji na stronie: www.przystan.gdynia.pl.

siąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady Dzielnic Karwiny oraz po umówieniu tel. 601 628 541 lub mailowym: a.skurat@gdynia.pl.

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dzielnic Działki Leśne oraz w 1. wtorek w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dzielnic Witomino po umówieniu tel. 58 624 75 55 (w poniedziałek, w godz. 10.00-14.00 albo we wtorek i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po umówieniu tel. 797 673 136 lub mailowym: d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiota – po umówieniu się tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiota@gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl w biurze Rady Dzielnic Wielki Kack.

Mariola Srubarczyk-Cichowska – po umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichowska@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta lub w siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, Pustki Cisowskie-Demptowo.

Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje w biurze Rady Dzielnic Cisowa w ostatni wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie umówionym poprzez biuro oraz w SP nr 31 (ul. Chyłońska 227) oraz Rada Dzielnic Pustki Cisowskie-Demptowo (ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnic.

Ireneusz Trojanowicz – Biuro Rady Dzielnic Obłuże w ostatni wtorek miesiąca w godz. 16.45-17.45, Biuro Rady Dzielnic Oksywie w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00, Biuro Rady Dzielnic Pogórze w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30, Biuro Rady Dzielnic Babie Doły w 3. poniedziałek miesiąca w godz. 17.45-18.45 (po umówieniu).

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wolek – po umówieniu się tel. 605 215 685 lub mailowym: m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po umówieniu się tel. 58 668 87 70 w środy od godz. 14.00, pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) za wyjątkiem tych śród, kiedy odbywa się sesja Rady Miasta Gdyni.

Radni Dzielnic Babie Doły dyżurują w poniedziałki o godz. 18.00-19.00 oraz w czwartki o godz. 10.00-15.00 po umówieniu się pod nr. tel. 58 665 84 14 lub mailowo: rada.babiedoly@gdynia.pl.

Radni Dzielnic Obłuże dyżurują w każdy wtorek o godz. 17.00-18.00 oraz po umówieniu się tel. 722 217 320 lub mailowo: rada.obluze@gdynia.pl.

Bądź rodziną zastępczą

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej poszukuje kandydatów na rodziny zastępcze niezawodowe oraz zawodowe pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie przy ul. Abrahama 55 lub pod nr. tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Warsztaty plastyczne

Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. Władysława IV 51) zaprasza na warsztaty plastyczne „Rysujemy i doskonalimy rysunek”.

Zajęcia odbywać się będą w poniedziałki od 27 marca od godz. 11.00 w siedzibie TMG. Warsztaty prowadzić będzie Zofia Orczyńska.

Niebo do wzięcia

Fundacja Przytulny Domek i OM PTTK zapraszają uczniów pomorskich szkół podstawowych do udziału w III Wojewódzkim Przeglądzie Plastycznym „Niebo do wzięcia”.

Termin zgłoszeń do 14 kwietnia. Patronat nad przeglądem objął wiceprezydent **Bartosz Bartoszewicz**.

Szczegóły pod nr. tel. 885 280 333 i na www.przytulny-domek.pl.

Dyżury doradców

Gdyńskie Obywatelskie Biuro Interwencji informuje o wznowieniu swoich spotkań w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) w godz. 13.00-15.00 w każdy poniedziałek.

Pozytywny deser

Operatorzy Lodówki Społecznej na Obłużu (ul. płk. Dąbka 207), Pozytywne Pomorze i Jarosław Kłodziński zapraszają na „Pozytywny deser”.

20 marca o godz. 19.00 rusza akcja wystawiania kubeczków z ciepłym deserem przed budynkiem Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 2 (ul. płk. Dąbka 207).

Pomysłodawcą akcji i fundatorem jest Pan Jarek.

Akcja potrwa do wyczerpania zapasów.

Skorzystaj z Nieodpłatnej Pomocy Prawnej

W 2023 r. gdynianie mogą skorzystać z Nieodpłatnej Pomocy Prawnej i Nieodpłatnego Poradnictwa Obywatelskiego w Gdyni.

Punkty znajdują się w następujących lokalizacjach:

– Punkty Nieodpłatnej Pomocy Prawnej przy ul. 3 Maja 27/31. Kontakt pod nr. tel. 58 625 76 19 lub npp@gdynia.pl;

– Punkty Nieodpłatnej Pomocy Prawnej prowadzone przez Stowarzyszenie OVUM: ul. Śmidowicza 49, ul. Opata Hackiego 33, ul. Widna 8, ul. Lipowa 15, ul. Chyłońska 237

Kontakt pod nr. tel 58 350 15 15 lub biuro@ovum.org.pl;

– Punkty Nieodpłatnego Poradnictwa Obywatelskiego przy ul. Traugutta 2. Kontakt pod nr. tel. 58 350 15 15 lub biuro@ovum.org.pl.

Porozmawiajmy o rewitalizacji

Laboratorium Innowacji Społecznych zaprasza na spotkania, podczas których mieszkańcy gdynskich podobszarów rewitalizacji mogą porozmawiać o zmianach w ich najbliższym sąsiedztwie.

W marcu odbędą się:
– na Oksywiu – w każdą środę w godz. 15.30-18.00 w Przystani Śmidowicza 49, w każdy czwartek w godz. 10.00-11.30 Placówka SPOT (ul. Dąbka 52);
– na Witominie – w każdy czwartek w godz. 14.30-17.30, w SPOT Młodorośli (ul. Widna 8).

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja zachodniej części dzielnicy Witomino-Radiostacja jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja dzielnicy Oksywiu jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl>) wykazu, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 6184/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 14.03.2023 r., nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, położonych w Gdyni przy ul. **Głogowej** o łącznej powierzchni 3141 m², oznaczonych jako działki nr 1880, 1883, 1885 oraz części działek o numerach 1864/2, 2161, 1865 obręb 0014 Dąbrowa, zapisanych w księgach wieczystych GD1Y/00014062/8, GD1Y/00019963/2 Sądu Rejonowego w Gdyni, przeznaczonych do wydzierżawienia na czas nieoznaczony na rzecz właścicieli nieruchomości położonych przy ul. **Głogowej** 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: zagospodarowanie terenu – działka przydomowa. Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od 15.03.2023 r. do 5.04.2023 r. oraz opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6154/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 7 marca 2023 roku, nieruchomości o powierzchni 21 m² położonej w Gdyni przy ul. **Orzechowej**, obręb 0010 Chylonia, oznaczonej jako działka nr 555, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00017303/4; przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: zagospodarowanie terenu – działka przydomowa oraz pomieszczenia gospodarcze. Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od 8 marca 2023 r.

Dyrektor Gdynskiego Centrum Sportu

jednostki budżetowej z siedzibą w Gdyni (81 –538) przy ul. Olimpijskiej 5/9, zgodnie z postanowieniami art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2023 poz. 344) podaje do publicznej wiadomości informację o zamieszczonym wykazie nieruchomości, przeznaczonej do oddania w dzierżawę.

Nieruchomość, która zostanie oddana w dzierżawę, stanowi własność Skarbu Państwa i została przekazana Gdynskiemu Centrum Sportu na podstawie umowy użyczenia. Nieruchomość jest położona w Gdyni w obszarze przystani jachtowej im. gen. Mariusza Zaruskiego w Gdyni Śródmieście i obejmuje część działki nr 3139 obręb Śródmieście, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00050055/3 – powierzchnia przedmiotowej nieruchomości wynosi 90 m².

I. Nieruchomość przeznaczona zostanie oddana w dzierżawę w trybie bezprzetargowym po upływie 21 dni od dnia ukazania się ogłoszenia – wykazu dot. przedmiotowej nieruchomości w Biuletynie Informacji Publicznej Gdynskiego Centrum Sportu na rzecz Polskiego Koncernu Naftowego ORLEN S.A. z siedzibą w Płocku przy ul. **Chemiczów 7**, 09 – 411 Płock, wpisanym do rejestru przedsiębiorców, Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi XX Wydział Gospodarczy, pod numerem KRS: 0000028860, numer NIP: 774-00-01-454.

Pełna treść wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę jest dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej Gdynskiego Centrum Sportu: <https://bip.um.gdynia.pl/nieruchomosci,1259/wykaz-nieruchomosci-przeznaczonych-do-oddania-w-dzierzawe,583107>.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl>) wykazu, stanowiącego załącznik do:

1) Zarządzenia nr 6153/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 7 marca 2023 roku, nieruchomości o powierzchni 307 m² położonej w Gdyni w rejonie ul. **Handlowej**, obręb 0012 Cisowa, obejmującej działkę nr 816, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00017301/0; przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas określony – 3 lata. Teren niezabudowany. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: składowanie.

2) Zarządzenia nr 6159/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 7 marca 2023 roku, nieruchomości o powierzchni 33 m² położonej w Gdyni przy ul. **Chylońskiej**, obręb 0012 Cisowa, obejmującej część działki nr 1785, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00017301/0; przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas określony – 3 lata. Teren zabudowany wiatą na odpady. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: punkt selektywnej zbiórki odpadów.

Wykazy zostały opublikowane na internetowej stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od 9 marca 2023 r.

Bieg Śledzia

Cykliczny Bieg Śledzia to koleżeński i darmowy bieg, który odbywa się w każdą środę o 19.30 na bulwarze Nadmorskim.

Cotygodniowy start zlokalizowany jest przy wiacie rowerowej obok restauracji Cafe Del Mar, blisko Klubu Marynarki Wojennej Riwiera, przy wejściu na plażę.

Bieg jest rozgrywany na dystansie 10 km. Liczy się integracja środowiska sportowego, mieszkańców Gdyni, Sopotu i Gdańska.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń (www.eto.um.gdynia.pl) Urzędu Miasta Gdyni, na okres 21 dni od dnia 9.03.2023 r. do 29.03.2023 roku wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6161/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 7.03.2023 r., zabudowanej nieruchomości położonej przy ul. **Kazimierza Tetmajera 65**, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, przeznaczonej do oddania w użytkowanie na rzecz **Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Edukacji i Integracji „Tacy Sami”**.

Wymieniona nieruchomość oznaczona jest ewidencyjnie w obrębie 0030, Wzgórze Św. Maksymiliana nr 2086/2, ma powierzchnię 6636m² objęta jest księgą wieczystą nr GD1Y/00133667/2.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6157/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 7.03.2023 r., nieruchomości o powierzchni 33 m², stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. **Necla** w Gdyni, oznaczonej jako cz. dz. nr 609 obręb 0016 Kamienna Góra, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/0003642/0, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony do 3 lat, z przeznaczeniem na działkę przydomową i lokalizację osłony do selektywnej zbiórki odpadów.

Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 9.03.2023 r. oraz opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 20 (ul. Starodworcowa 36)

zatrudni nauczyciela współorganizującego kształcenie-wspomagającego w pełnym wymiarze godzin.

Wymagane przygotowanie pedagogiczne oraz kwalifikacje w zakresie pedagogiki specjalnej.

CV można przesyłać na adres mailowy:

k.maka@sp20gdynia.pl

Więcej informacji pod nr. tel. 58 629 39 30.

Dyrekcja Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2

zatrudni nauczyciela przedmiotów zawodowych /stolarz-tapicer (w niepełnym wymiarze godzin).

Informacja pod nr. tel. 58 669 97 33, 58 622 26 24 (adres: ul. Plk. Dąbka 207).

Wiadomości turystyczne

Oddział Morski PTTK i Klub Krajoznawców BLIZA zapraszają **19 marca** na powitanie wiosny z topieniem Marzanny w jeziorze Tuchomskim.

Przewidziany postój na kawę w Dworku „Oleńka”. Przejście piesze ok. 6 km. Zbiórka:

Gdynia, ul. Władysława IV/SKM Wzgórze Św. Maksymiliana o **godz. 11.20**. Powrót ok. godz. 16.00.

Członkowie PTTK są ubezpieczeni, pozostali ubezpieczają się indywidualnie.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6158/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 7.03.2023 r., nieruchomości o powierzchni 30 m², stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy **ul. Śląskiej** w Gdyni, oznaczonej jako dz. nr 1384 oraz cz. dz. nr 1391 obręb 0013 Działki Leśne, dla której prowadzone są księgi wieczyste KW GD1Y/00030829/4, KW GD1Y/00024371/3, przeznaczonej do użyczenia na czas oznaczony do 3 lat, celem magazynowania eksponatów należących do Gdynińskiego Muzeum Motoryzacji, będących wyjątkowymi oraz unikatowymi przedstawicielami zabytkowej motoryzacji i techniki.

Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 9.03.2023 r. oraz opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>), wykazu stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 6162/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 7.03.2023 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy **ul. Wojewody Wachowiaka**, o powierzchni 616 m², oznaczonej jako część działki nr 1506/3 obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00024646/2, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: zagospodarowanie terenu przez wspólnotę mieszkaniową celem poprawy funkcjonalności nieruchomości przy budynku wielorodzinnym, w tym realizacja miejsc postojowych bez możliwości grodzienia terenu.

Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od dnia 10.03.2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń (www.eto.um.gdynia.pl) Urzędu Miasta Gdyni na okres 21 dni od 9.03.2023 r. do 29.03.2023 roku wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6163/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 7.03.2023 r., zabudowanych nieruchomości położonych przy **ul. Łowickiej 41**, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, przeznaczonej do oddania w użytkowanie na rzecz **Amerykańsko-Polskiego Stowarzyszenia Oświatowego** z siedzibą w Gdyni.

Wymienione nieruchomości oznaczone są ewidencyjnie w obrębie 0019, Mały Kack nr: 614, 615, 3834 mają łączną powierzchnię 5801m², objęte są księgami wieczystymi nr: GD1Y/00023785/1, GD1Y/00024299/4, GD1Y/00131176/9.

Prezydent Miasta Gdyni

wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) i na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip oraz <https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/> wykazu nr 8/2023 nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni przy **ul. Morskiej** – działka nr 1951 o pow. 0,0003 ha, obręb nr 0012 Cisowa, przeznaczonej do wydzierżawienia, na okres 3 lat.

Wykaz opublikowany na okres 21 dni od 17 marca 2023 r.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.

Redaktor Naczelna: **Małgorzata Omachel-Kwidzińska**, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład i redakcja: **Dominika Sobiech**, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: **Magdalena Czernek, Zygmunt Gołąb, Paweł Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Karolina Szypelt, Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch**.

„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz

Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata

Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Ważne telefony

Gdyńskie Centrum Kontakt

58 626 26 26

TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 112

Straż Pożarna: 112

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego **58 660 88 21**

Straż Miejska tel. alarmowy..... **986**

..... **58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86**

Zintegrowany System Ratowniczy **998**

Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa

Wodnego **984, 985**

Pogotowie gazowe..... **58 620 44 79, 992**

Pogotowie energetyczne..... **991**

Straż Ochrony Kolei..... **58 721 11 72**

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia

dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - 58 622 22 22

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej..... 58 782 01 20

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych

..... 58 621 80 98

Centrum Aktywności Seniora

58 661 55 38

Biurowo Porad Obywatelskich

58 661 31 51

Towarzystwo Miłośników Gdyni

58 620 74 66

Infolinia ZKM

801 174 194, 695 174 194

Komunikacja dla osób niepełnosprawnościami.....

58 661 55 52

Hospicjum dla dorosłych.....

58 665 66 55

Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu

i Współzależnienia

58 621 61 35

Przychodnia Terapii Uzależnień.....

58 620 88 88

Wsparcie Psychoterapeutyczne

„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem

kryzysu psychicznego

797 993 618

Centrum Informacji Turystycznej

58 622 37 66

Informacja o sektach

58 623 62 24

Porady wychowawcze (uzależnienia).....

605 462 431

Anonimowy Przyjaciel – Gdańsk (16.00 – 6.00)

192 88

Telefon zaufania

58 301 00 00

Pogotowie weterynaryjne.....

58 622 25 52

Gdyński Most Nadziei.....

58 661 94 56

Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu

Celno-Skarbowego.....

800 060 000

Centrum Integracja Gdynia

505 606 776

Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk.....

58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW

Biurowo senatora Sławomira Rybickiego.....

58 717 25 25

Biurowo poselskie Tadeusza Aziewicz.....

58 661 85 84

Biurowo poselskie Marcina Horały.....

500 744 560

Biurowo poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej

.....tel. 58 350 56 74

Biurowo poselskie Barbary Nowackiej.....

790 21 00 14

Biurowo poselskie Joanny Senyszyn.....

501 535 293

Biurowo poselskie Janusza Śniadka.....

512 731 418

Biurowo Poselskie Marka Rutki

669 425 001

Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej.....

791 638 926

Liga Polskich Rodzin.....

697 509 800

Platforma Obywatelska.....

58 661 85 84

Polskie Stronnictwo Ludowe

509 843 800

Prawo i Sprawiedliwość.....

500 744 560

Nowa Lewica

882 120 224

Solidarna Polska.....

601 610 799



Teatr Miejski
im. Witolda Gombrowicza
w Gdyni
Dyrektor Naczelny i Artystyczny
Krzysztof Babicki

REPERTUAR



Tadeusz Różewicz
PUŁAPKA

Tajemnicze związki, burzliwe rozstania i wizje przyszłości - opowieść o życiu jednego z największych pisarzy XX wieku.

GRAMY: 31 marca i 1 kwietnia



Witold Gombrowicz
BANKIET

Frustracje rodzinne, słabości dygnitarzy, kompleksy mieszczan i przebiegłość klas niższych.

GRAMY: 19 i 20 kwietnia



Adam Mickiewicz
DZIADY

„Dziady” to ponadczasowa opowieść o szalonej miłości, niespełnieniu, nienawiści i zemście, które, niestety, są przekleństwem jednostek i narodów.

GRAMY: 14 i 15 kwietnia



INSTYTUCJA KULTURY
FINANSOWANA
PRZEZ MIASTO GDYNIA

Informacji udziela: Biuro Promocji czynne w godz. 9.00-16.00, tel.: 58 660-59-22
Kasa czynna: wtorek-piątek, godz. 11.00-19.00; sobota-niedziela, godz. 15.00-19.00
i zawsze na godzinę przed spektaklem; tel.: 58 660-59-46
Kup bilet on-line: www.teatrgombrowicza.art.pl – zakładka „kup bilet”

